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Hugin og Munin 
flyver hver dag 
over ¡ordens flade. 
Jeg ængstes for Hugin, 
at mer’ han ej kommer; 
dog mere jeg ængstes for Munin. 
(Fra Den ældre edda).

BORDINGS FRISKOLE 1980



Skolens bomærke, der er tegnet af billedhuggeren Gunnar Hansen, forestiller 
Odins to ravne Hugin og Munin, som ifølge den gamle fortælling hver mor
gen flyver ud over jorden for senere på dagen at vende tilbage og hviske Odin 
i øret, hvad de har set og oplevet. Og når de er tegnet sådan, at den ene un
der flugten ser frem, men den anden tilbage, hænger det sammen med det, de 
er udtryk for. Thi Hugin betyder »huen«, tanken, der flyver til verdens ende 
for at opdage og erobre nyt land for menneskeånden, med andre ord udsynet 
og fremsynet, mens Munin, der ser tilbage, er mindets fugl. Begge fugle er lige 
nødvendige, når det gælder om at blive klog på livet, men vi er ofte tilbøje
lige til at glemme den ene for den anden. Man kan fortabe sig sådan i sine 
minder og i historien, at man glemmer at leve med og være vågen overfor det, 
der sker, og det, man står på tærsklen til, og man kan blive så optaget af ver
den udenom, af sin egen tid og af den fremtid, der tegner sig for en, at man 
kaster vrag på fortiden og ikke vil beskæftige sig med den. I begge tilfælde 
mister man noget værdifuldt, ja, man er i virkeligheden med til åndelig talt 
at lemlæste sig selv og derved gøre sig udygtig til at leve livet.

Vi forstår derfor skjaldens ord fra det gamle eddakvad: Jeg ængstes for 
Hugin, at mer’ han ej kommer; dog mere jeg ængstes for Munin. - Ja, for 
den største fare, ikke mindst for os moderne mennesker, for hvem historien 
ofte betegnes som noget gammelt gods, der måske kan have en vis affektions
værdi, men så heller ikke mere, er dog måske den, at vi mister mindet, den 
levende sammenhæng med fortiden, og derved gør os selv rodløse i nuet og 
værgeløse overfor fremtiden.

Odin, visdommens gud, erhverver sig altså åbenbart sin visdom ved at lytte. 
Også det er værd at mærke sig i en tid, hvor man er tilbøjelig til i stigende 
grad at lægge alt frem for øjet, ikke mindst i skolen. Det er også en ganske 
fortræffelig metode på mange områder, men når det drejer sig om at blive 
klog på livet, så er det nu engang hørelsen, der må tages i brug. Så gælder 
det om at lytte og skabe lydhørhed i sjælen, så vi kan fornemme, hvad ravnene 
hvisker til os om.



Indgangen til skolen, tegnet af Viggo Krag-Hansen



BORDINGS FRISKOLE
SELVEJENDE INSTITUTION

Øster Søgade 86-88 - 2100 København 0 - telefon 01-38 69 08

Bordings friskole
oprettedes i 1945 af Sigrid og Frede Bording med støtte fra en kreds af 
grundtvigske forældre i København. Den var privatejet, men overgik i 
1962 til at være en selvejende, statsanerkendt institution.
Skolen er en friskole og virker ud fra de tanker, som Grundtvig og Kri
sten Kold indførte i dansk skoleliv. Helt afgørende er tanken om et fæl
les grundsyn mellem hjem og skole som forudsætning for undervisning 
og opdragelse og hele skolens virke.
Gennem historiefortællingen, der omfatter såvel bibelhistorie og ver
denshistorie som Danmarks og Nordens historie, tilstræbes det, at bør
nene lærer at lytte, så barnets sind næres og udvikles og det fantasiens 
liv, der er børnenes vej til at erkende, på naturlig måde får skikkelser og 
stof at arbejde med. - Gennem selvstændig læsning og samtale uddy
bes efterhånden elevernes indsigt i og forståelse og ansvar for nutidens 
problemer.
Skolen er idag en to-sporet, udelt skole for børn i den undervisningsplig
tige alder. Til skolen er knyttet en fritidsordning for de yngste årgange, 
børnehaveklasse og 10. klasse.
Skolen er godkendt til at lade afholde folkeskolens afgangsprøve og ud
videde afgangsprøve. Begge prøver er frivillige.
En friskole skal ifølge friskoleloven give en undervisning, der står mål 
med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen. Tilsynet hermed på
hviler i fagene dansk, regning/matematik og engelsk en offentlig tilsyns
førende, mens tilsynet med skolens virksomhed og undervisning ¡øvrigt 
påhviler hele forældrekredsen.
Skolen modtager statstilskud, men må opkræve skolepenge, for tiden 
11 årlige rater à 300 kr, ens for alle årgange og med moderation for sø
skende. Der er mulighed for at søge hel eller delvis friplads. Ansøg
ningsskemaer udleveres af skolen.
Udmeldelse af elever ved skoleårets slutning skal ske senest 15. maj, el
lers forfalder 2 mdr.’s skolepenge.
Indmeldelse af elever finder sted ved personlig henvendelse til skolens 
leder Laurits Kjær Nielsen, efter aftale med skolens kontor.
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Skolekredsen
omfatter samtlige forældre, der har børn i skolen, samt bidragydende 
medlemmer af foreningen »Bordings Friskoles Venner«.
Skolekredsens medlemmer udgør gennem deres ret til at afgive stem
mer på den årlige generalforsamling skolens højeste myndighed.
Generalforsamlingen vælger skolens styrelse og efter indstilling fra sty
relsen skolens leder, der har det pædagogiske ansvar over for såvel sty
relsen som undervisningsministeriet.
Alle medlemmer af skolekredsen modtager skolens årsberetning. For
ældrekredsens medlemmer modtager desuden skolebladet »Inden for 
murene«, hvori alle praktiske oplysninger og aktuelt stof ¡øvrigt medde
les. Efter aftale kan alle interesserede få tilsendt bladet.
Skolen og derigennem hele skolekredsen er medlem af de grundtvigske 
friskolers landssammenslutning »Dansk Friskoleforening«, Sjælland
ske afdeling. Dansk Friskoleforening udgiver en årsberetning, der til
sendes alle medlemmer, samt »Friskolebladet«, som skolekredsens 
medlemmer opfordres til at abonnere på.
Tidligere elever og forældre, der ønsker at bevare deres medlemskab af 
D.F., kan enten indmelde sig i skolekredsen eller direkte i sjællandske 
afdeling af Dansk Friskoleforening.

Lærerne holder pædagogisk weekend på Friskolegården august 1979.
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Skolens styrelse
består af 5 medlemmer, hvoraf mindst 3 vælges blandt de skolesøgende 
børns forældre. Styrelsen har den overordnede ledelse af institutionen, 
herunder ansvaret for dens økonomi.
Styrelsen ansætter og afskediger skolens lærere og andet fast persona
le efter indstilling fra skolens leder.
Medlem af styrelsen er:

Torben Damsholt, formand.
Claus Tovborg Jensen, næstformand.
Claus Meedom.
Jytte Nielsen.
Hans Skytte Pedersen, protokolfører.

Suppleanter: Henrik Nissen og Nancy Sørensen.

Forældrerådet
Foruden gennem styrelsen varetages samarbejdet mellem hjem og sko
le af forældrerådet, der består af repræsentanter for de enkelte klassers 
forældre.
Friskolen opstod som et værn for hjemmenes ret og indflydelse i skole
spørgsmål. Fra Bordings friskoles start i 1945, da skolen var privat, øn
skede Sigrid og Frede Bording oprettet et råd, hvor pædagogiske og 
praktiske problemer kunne drøftes med forældrekredsen.
I 1962 blev skolen selvejende med valgt styrelse og vedtægtsbestemt 
ansvarsfordeling, men forældrerådet ønskedes opretholdt som en ufor
mel institution, der fortsat er en vigtig støtte og inspiration for skolen - i 
samarbejdet omkring den enkelte klasse og ved fællesmøder, udgivelse 
af skoleblad, lejrskole og lignende naturlige forældreopgaver.
Valg til forældrerådet finder sted på klasseforældre-møderne efter jul. 
Valget gælder for to år. Forældrerådet består for tiden af:

Gerd Malling (2.A) - Birgitte Haarder (2. B) - Kristin Illeborg (3. A) - Ulla 
Stuhr (3. B) - Per Moberg (4. A) - Nina Holten (4. B) - Carl Hugod (5. A) - 
Dorthe Falcon Møller (5. B) - Margit RIis-Vestergaard (6. A) - Vreni Grane 
(6. B) - Barbro Bjørnbak (7. A) - Bodil Ebbesen (7. B) - Kai Jørgensen (8. 
A) - Gunvor Auken (8. B) - Lisbeth Gregersen (9. A) - Tove Lykke Chri
stensen (9. B).
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Elevrådet
Det er elevrådets formål at varetage elevernes interesse i samarbejde 
med skolen.
Hvert klassetrin fra 4. til 10. klasse vælger ved skoleårets begyndelse 2 
repræsentanter til elevrådet. Følgende blev valgt i 1979-80:

4. A: Isak Thorsen - 4. B: Ingeborg Siegumfeldt Jensen
5. A: Karin Nørgård Pedersen - 5. B: Anne Gertrud Jessen
6. A: Klaus Ruggaard Mebus - 6. B: Rikke Tovborg Jensen
7. A: Liv Fosdal - 7. B: Simon Thorsen
8. A: Nynne Gregersen (kasserer) - 8. B: Kristiane Korf
9. A: Jesper Ruggaard Mebus - 9. B: Kjell Bergstedt Nilsson

10. kl.: Kamma Jensen (formand) - Helle Fog-Nielsen (næstformand).

Formand, næstformand og kasserer udgør elevrådets forretningsud
valg, der kan deltage i alle lærermøder. Elevrådets formand eller sted
fortræder kan desuden deltage i styrelsens møder med taleret, men 
uden stemmeret.

Foreningen »Bordings Friskoles Venner«
blev stiftet i 1956 med det formål at støtte skolen og arbejde for, at den 
kunne få egen bygning, hvilket lykkedes i 1964. Siden har foreningen 
haft det som sin fornemeste opgave at gøre Bordings Friskole stadig 
bedre. Hvert år har et stort bidrag kunnet overlades skolen til opgaver 
omkring forbedring af bygninger, indretning af særlokaler m.v. Stadig er 
der brug for støtte.

Styrelsen:
Jørgen Wohlert, formand
Inger Margrethe Kromann Michaelsen, næstformand
Jytte Nielsen og Poul Rosager
Preben Mebus, kasserer, Flemager 30, 2600 Glostrup, 02-96 97 27.

Styrelsen og skolen er altid villige til at afgive yderligere oplysninger og 
formidle indmeldelser.
Opkrævning af kontingent (minimum kr. 15,- pr. kvartal) finder sted i 
aug. - november - februar og maj. Kassereren er naturligvis interesseret 
i helårsindbetalinger. Tidligere elever under uddannelse har særlig lavt 
kontingent. Styrelsen ser selvfølgelig gerne, at minimumskontingent 
ikke nødvendigvis følges. Hør kassereren om fradragsmuligheder på 
selvangivelsen for bidrag, der skænkes Bordings Friskoles Venner.
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Skolens lærerkræfter og fagfordelingen

Laurits Kjær Nielsen: Bibel- og verdenshistorie med 1., 3. og 6. klasserne.
Kristendomskundskab med 7. klasserne. Geografi med 4. klasserne 
og 5. A.'

Hans A. Friberg: Fysik/kemi med 7., 8., 9. og 10. klasserne. Fransk med 
10. klasse. Viceinspektør.

Bente Wohlert: Børnehaveklasseleder for B-klassen. Idræt og formning 
med 1. B. Fritidsundervisning.

Pia Urban Swart: Børnehaveklasseleder for A-klassen. Dansk med 1. B. 
Formning med 2. klasserne. Klasselærer for 1. B.

Birgit Holm Petersen: Dansk, idræt og formning med 1. A. Formning 
med 3. klasserne. Engelsk med 6. klasserne og 7. B. Geografi med 
6. B. Klasselærer for 1. A.

Ida Nielsen: Dansk med 2. A. Matematik med 3. A. Engelsk med 4. B., og 
5. klasserne. Nordens historie med 5. klasserne. Klasselærer for 2. A. 
Særundervisning.

Ingrid Hentze: Dansk med 2. B. Nordens historie med 2. og 6. klasserne. 
Dansk og geografi med 6. A. Klasselærer for 2. B og 6. A. Særunder
visning.

Marianne Kjær Nielsen: Dansk og Nordens historie med 3. klasserne. 
Engelsk med 4. A. Klasselærer for 3. A og 3. B.

Anne Marie Mikkelsen: Dansk og Nordens historie med 4. klasserne. 
Klasselærer for 4. A og 4. B.

Karen Sejlund: Dansk og sang med 5. klasserne. Dansk med 6. B. Sang 
med 1. B og 2. B. Valgfri fag med 6. og 7. klasserne. Korsang. Klasse
lærer for 5. A og 6. B.

Jens-Holger Nørgaard: Matematik og geografi med 5. B. Bibel- og ver
denshistorie med 5. klasserne. Matematik med 7. klasserne. Matema
tik med 9. klasserne. Orkester. Klasselærer for 5. B.

Karen Andersen: Geografi med 3. klasserne. Dansk, geografi, Nordens 
historie og verdenshistorie med 7. klasserne. Klasselærer for 7. A og 
7. B.

Inger Bang: Matematik med 3. B. Dansk og tysk med 8. klasserne. Valgfri 
fag med 8.-10. klasserne. Klasselærer for 8. A og 8. B.

Anne Sandvej: Engelsk med 8. Klasserne. Dansk og engelsk med 9. A. 
Dansk med 9. B. Klasselærer for 9. A.

Ole Robenhagen: Matematik med 1. B. Matematik med 8. B og 9. klas
serne. Biologi med 5.-9. klasse. Særundervisning. Klasselærer for 
9. B.
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Lotte Nielsen: Matematik og sang med 1. A. Samtidsorientering med 9. 
klasserne. Engelsk med 9. B. Dansk og samtidsorientering i 10 klasse. 
Klasselærer for 10. klasse.

Eigil Kloster: Matematik med 4. A, 8. A og 10. klasse. Sløjd med 4., 5., 6., 
7. og 8.-10. klasse. Særundervisning.

Anders Hjort: Matematik med 4. B, 5. A og 6. klasserne. Orientering 
med 8. klasserne.

Ingrid Hjort: Tysk med 6. A, 9. klasserne og 10. klasse. Engelsk med 10. 
klasse.

Vita Jæger: Matematik med 2. klasserne. Tysk med 6. B og 7. klasserne.
Mai-Britt Andersen: Idræt med 2., 3., 4. og 5. klasserne. Idræt med piger

ne i 6.-9. klasse. Valgfri fag i 6.-7. klasse.
Lars Hansen: Idræt med drengene i 6.-9. klasse. Idræt med 10. klasse.

Valgfri fag med 6.-7. klasse og 8.-10. klasse.
Edle Nørgaard: Sang med 2. A og 3. og 4. klasserne.
Lilian van der Bijl: Biologi med 4. klasserne. Engelsk med 7. A.
Jens Aage Bjørkøe: Latin med kulturhistorie med 8. og 9. klasserne.
Ellen Haastrup: Syning med 5. klasserne. Valgfri fag med 6.-7. og 8.-9. 

klasserne.
Sigrid Bording: Håndarbejde med 2., 3. og 4. klasserne. Valgfri fag med 

6.-7. klasse.
Frede Bording: Nordens historie med 1. klasserne. Bibel- og verdens

historie med 2. og 4. klasserne.
Olga Arendrup: Særundervisning.
Tove Lykke Christensen: Fritidsundervisning.
Kirsten Mebus: Fritidsundervisning.
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Adresser og træffetider:
Skolens leder Laurits Kjær Nielsen træffes mandag-torsdag kl. 

10-10.45, eller efter aftale med skolens kontor (38 69 08).
Viceinspektør Hans A. Friberg vil som regel kunne træffes på sit kontor 

på 1. sal mandag kl. 12-13.
Skolebetjent: Arne Andersen, Øster Søgade 88, 2100 0, (38 42 09).
Skolens sekretær: Kirsten Rykind-Eriksen, 38 69 08 kl. 9-14.
Børnehavekl./Fritidsordningen, 38 68 39 kl. 8-9.
Friskolegården: Tomsgårdsvej 1, 4672 Klippinge. (03-67 86 08).
Skolelæge: Kirsten Storm, Tonysvej 19, 2920 Charlottenlund. (63 30 39).
Skolesundhedsplejerske: Ellen Margrethe Hansen, Pilegårdsvej 89,2730 

Herlev. (02-84 36 83).
Skolens juridiske rådgiver: LRS C. F. Grove, Købmagergade 65, 1150 K. 

(13 69 40).
Skolens arkitekt: Mogens Tørsleff, M.A.A., Rødtjørnevej 37, 2720 Van

løse. (74 19 78).
Skolens revisor: Statsaut. revisor Jan Sigsten Pedersen, Fogedvej 1, 

Thisted. (07-92 22 99).
Statens tilsynsførende ved skolen: Viceinspektør John Iversen, Brede- 

engen 4, Svogerslev, 4000 Roskilde. (03-38 31 37).

I august deltog elever fra 7. B i et internationalt stævne i Jordan i anledning af 
børneåret. - Her øves folkedans i skolegården.
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Beretninger

Fra skolens styrelse
Ved sidste års generalforsamling kunne den afgående formand Finn 
Ahlmann Olesen give to glædelige meddelelser. Den ene var at skolen 
havde fået mundtligt tilsagn om at der kunne ventes tilladelse til at sæt
te arbejdet med ny gymnastiksalsbygning i gang i 1982, og den anden 
var om bevilling af et nyt statslån til isolationsarbejder. Disse to bygge
sager har naturligt nok præget styrelsesarbejdet i det forløbne år, så 
meget mere som isolationsarbejdet skulle afsluttes inden udgangen af 
1979.
Det lykkedes også at få dette arbejde gennemført, og lånemulighederne 
blev udnyttet fuldt ud. På en ekstraordinær generalforsamling den 6. de
cember blev det godkendt, at skolen optog lån i ejendommen på ialt 
354.000,- kr., hvoraf halvdelen er det omtalte statslån. Resten af finan
sieringen lykkedes det at få dækket ved et sparekasselån på meget gun
stige vilkår.
Hvad det store, mere langsigtede byggeri angår, så fik skolens arkitekt 
Mogens Tørsleff på et møde i maj 1979 forelagt alle de forskellige øn
sker som man på forhånd kunne nære, med hensyn til den bygning der 
skal erstatte barakken ud mod Øster Søgade. Der blev især lagt vægt på 
en fleksibel udnyttelse af den begrænsede plads, der er til rådighed, så 
lokalerne både kan bruges til dagligt skolebrug og til at rumme hele sko
lekredsen ved festlige lejligheder. I sommerens løb udarbejdede arkitek
ten en ny skitse, som kunne opfylde flest muligt af ønskerne og dog 
være realistisk. Projektet har i årets løb været ophængt på skolen, så 
elever, lærere og forældre kunne kommentere det. Det er nu beregnet til 
at koste 5 milliarder, hvilket er en del mere end vi først havde søgt om, 
og det skal understreges at styrelsen endnu ikke har taget stilling til, 
om byggeriet skal udføres i den form der er vist, og til den pris. Men det 
må besluttes snart, hvis vi overhovedet skal gøre os håb om at komme 
¡gang om to år. Med de besparelser der nu gennemføres på alle områder, 
kan vi ikke være sikre på, hvornår den nødvendige statslånsbevilling 
kan opnås, men vi må være pårat til at udnytte den. Københavns kom
mune bliver orienteret på forhånd, for at der ikke skal blive problemer 
med byggetilladelsen.
Også arbejdet på Friskolegården på Stevns er fortsat, selvom der i år 
mest har været tale om den nødvendige vedligeholdelse. Der arbejdes 
videre med en revision og forlængelse af lejekontrakten, og skolens re- 
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visor har kulegravet hele det økonomiske forhold. Vi ønsker at viderefø
re den udvidelse af skolens muligheder som ordningen med Friskolegår
den har betydet, på den for alle parter bedste måde. Men også på dette 
område må vi se i øjnene at de igangværende forhandlinger på hele til
skudsområdet tilsiger os at være tilbageholdende med at indgå nye for
pligtelser for tiden.
Styrelsen har lagt megen vægt på at brandsikringskravene var i orden, 
både på selve skolen og på lejrskolen. Begge kommuner har meddelt, at 
kravene opfyldes med det materiel og de instrukser, som findes.
Ved forhandling er det lykkedes for friskolerne at undgå, at byggeri og 
fribefordring generelt blev ofret for nedskæringskravene. Men både på 
timetallet og på undervisningsmidler vil de kommende år formentlig 
bringe følelige besparelser. Foreløbig kan vi dog nøjes med at lade sko
lepengene stige i takt med de almindelige prisstigninger for det kom
mende skoleår.
I forbindelse med nye regler for tildeling af fripladser ved friskoler blev 
den gamle ordning opsagt med udgangen af sidste skoleår, og der er ud
arbejdet nye regler, som forhåbentlig ikke har bragt nogen i klemme. 
Da der ofte har været problemer med ud- og indmeldelse af elever lige 
omkring sommerferien, er det blevet bestemt, at udmeldelse af skolen 
til et nyt skoleår skal finde sted inden den 15. maj. Hvis dette ikke over
holdes, skal der betales skolepenge for 2 måneder. I tilfælde hvor for-

Eleverne kalker gården - og hinanden! Fra 8. klasses lejrskole på Friskolegår
den.
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ældre skal på længere ophold i udlandet el.lign, må der betales skole
penge eller søges friplads, med mindre det drejer sig om et helt år eller 
mere. Det tilrådes i alle sådanne forhold at kontakte skolen i god tid til 
gensidig orientering.
Ved den ekstraordinære generalforsamling den 6. december 1979 blev 
det efter nogen diskussion vedtaget at forsøge at få den ordning ind i 
skolens vedtægter, som tidligere har været der, at skolens leder, lærere 
og øvrige ansatte skulle kunne deltage i valg til styrelsen på linje med 
skolekredsens øvrige medlemmer, men dog ikke være medlemmer af 
styrelsen. Undervisningsministeriet har ikke villet godkende denne ved
tægtsændring, men vil kun tillade lærerne at have stemmeret, for så 
vidt og sålænge de er forældre til børn i skolen. Denne halve løsning 
kunne skolens ordinære generalforsamling derimod ikke akceptere, og 
det må så være Dansk Friskoleforening, der fører spørgsmålet frem som 
principsag.
Skolen har også i 1979 modtaget en meget stor gave fra Bordings Fri
skoles Venner, som vi takker for. Pengene er så meget mere kærkomne, 
som de anvendes af lærerne og elevrådet til alt det, der ikke er råd til på 
budgettet.
Til skolens tilsynsførende John Iversen og arkitekt Mogens Tørsleff si
ger vi tak for godt samarbejde. Det samme gælder skolens revisorer og 
den juridiske rådgiver Irs. C. F. Grove, som har været os til meget stor 
hjælp året igennem. Torben Damsholt.

Når teknikken svigter, må der håndkraft til. Der er altid hjælp - og vand - at hente 
på Tomsgård.
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Fra forældrerådet
Forældrerådet har i lighed med tidligere år afholdt møde med Laurits 
Kjær, når lærerfordelingen i de enkelte klasser for det kommende skole
år var klar. Nyansatte lærere og lærerrådsformanden er tilstede. Ved 
dette møde vælges der også forældrerådsrepræsentanter til Program
udvalget, der forestår møder og foredrag i skolekredsen. Der vælges og
så forældrerepræsentanter til skolebladet »Inden for Murene«.
Der er afholdt et forældrerådsmøde til, hvor vi besluttede og planlagde 
samarbejdet med lærerrådet om videreførelse af målsætningsdebatten: 
Først afholdt lærerne pædagogisk week-end på Friskolegården, så af
holdt vi møde mellem lærerrådet og forældrerådet. Indlæggene og de
batten blev optrykt i »Inden for Murene« som oplæg til det store møde i 
skolekredsen, hvor elevrådet også var i panelet.

Gunvor Auken.

Fra elevrådet
Da elevrådet trådte sammen efter sommerferien 1979, blev Kamma og 
Helle fra 10.ende klasse valgt som henholdsvis for- og næstforkvinde, 
og Nynne fra 8.ende som kasserer. Desværre måtte Kamma forlade sko
len, for at rejse på efterskole. Vi måtte derfor endnu engang afholde 
valg i elevrådet. Valget faldt dennegang på Helle som forkvinde, og Kjell 
fra 9.ende som næstformand.
Da der i elevrådet var stor opbakning omkring tanken om skolens ind
lemmelse i LOE (Landsorganisationen af Elever), besluttede elevrådet 
at afholde en afstemning for hele skolen. Med henblik på denne afstem
ning inviterede vi 2 repræsentanter fra LOE, der holdt en høring for alle 
interesserede. Da elever og lærere ikke fandt, at de havde fået tilstræk
kelig oplysning ved høringen, sendte elevrådet en skrivelse ud til samtli
ge klasser, med klare facts om LOE. Et par dage før juleferien holdt vi af
stemning. Resultatet blev meget lige, med en lille overvægt i nej
stemmer. Det skuffede os, men vi håber, at kommende elevråd vil arbej
de videre med sagen.
Efter juleferien holdt vi et karneval for 6.-10. klasse, vi havde gruppen 
Råkost ude at spille, det blev en stor succes. Et par måneder efter holdt 
vi en fest for børnehaveklassen til 6. klasse.
Derudover har vi arbejdet med forefaldende sager i årets løb. Elevrådet 
har nok ikke været mellem de mest produktive i Bordings Friskoles hi
storie, men vi synes, at vi i elevrådet har haft et meget positivt og godt 
forhold til hinanden.

Helle og Lue, 10.ende klasse.
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Bordings Friskoles Venner
En lille hilsen til alle »vennerne«. -
Orientering og opfordring også til nye kommende »venner«.
Generalforsamling blev afholdt 25. marts 1980.
Formanden sagde i sin beretning bl.a.:
- fremgangen var fortsat -flere penge -flere medlemmer.
- det traditionelle årlige arrangement havde været bankospil. Flot 

resultat.
- God opbakning fra mange i skolekredsen.
- Trods bemærkninger fra enkelte ved ekstraordinær generalforsamling, 

har en friskole brug for den kreds af gamle elever - forældre - nuvæ
rende og tidligere - og andre venner af Bordings Friskole, som til en
hver tid er parate til at bakke friskolen op - både idé/holdningsmæs- 
sigt - men også økonomisk.

Kassereren berettede:
- aldrig er så mange penge overladt til skolen som i 1979.
- 26.903,55 kr.!!!!!
Bestyrelsen indstillede genvalg. Forsamlingen var enig. Bestyrelsen vil 
godt i en ny periode:

samle »vennerne«
søge at få mange store og små bidrag ind 
og overlade disse penge til Bordings Friskole.

Jørgen Wohlert

Juleafslutning med nisseoptrin i 3. klasse.
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Glimt fra skolens 
fastelavnsfest.
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Udlån af skolebøger
Skolen stiller lærebøger, hefter o.lign. til rådighed for eleverne uden ve
derlag. Bøgerne er skolens ejendom, og eleverne er økonomisk ansvarli
ge for dem.
Enhver bog skal forsynes med et solidt omslag, der skal fornys, så snart 
det er gået i stykker.
Elevens navn skrives med blæk eller kuglepen i den stemplede ramme 
på bindets inderside foran i bogen. Til eventuelle notater i bøgerne må 
kun anvendes blyant, og bøgerne skal viskes rene før afleveringen.
Almindeligt slid vil naturligvis ikke blive påtalt, men hvis en bog mis
handles eller bortkommer, skal den erstattes.
Udmeldes en elev, må de udlånte bøger straks tilbageleveres til skolen. 
Enkelte bøger som sangbøger, retskrivningsordboger og ordbøger til 
fremmedsprog må eleverne selv anskaffe efter aftale med skolen.

Hans A. Friberg.

Ordensregler
I skoletiden må ingen elev forlade skolen uden tilladelse.
Beskadigelse af bygninger, inventar, skolemateriel m.m. medfører er
statningspligt, når årsagen er grov uforsigtighed eller kådhed. Farligt el
ler generende legetøj må ikke medbringes på skolen. Slik må kun med
bringes ved særlige lejligheder og efter aftale.
Alle elevernes ejendele bør være tydeligt mærkede med navn og skal be
handles med omhu. Har en elev mistet noget, meddeles det til klasselæ
reren. Fundne sager afleveres til en lærer eller på kontoret, hvor det si
den kan afhentes. - Skolen påtager sig intet ansvar for bortkomne sa
ger. Større pengebeløb, kostbare smykker, særlige værdifulde kuglepen
ne o.lign. bør ikke medtages på skolen!

Befordringsgodtgørelse
Ifølge lov af 10. juni 1976 kan elever i private skoler få godtgjort deres be
fordring frem og tilbage til skolen af den kommune, de har bopæl i, idet 
man dog skal bo indenfor en vis afstand fra skolen. Disse minimums- og 
maksimumsafstande er følgende:

1 .-3. klassetrin samt børnehaveklasse: 2,5 km-12,5 km.
4 .-6. klassetrin: 6-16 km, 7.-9. klassetrin: 7-17 km 
og 10. klassetrin: 9-19 km.

De hjem, der er interesserede i at benytte ovennævnte ordning, der ad
ministreres på lidt forskellig vis i de forskellige kommuner, bedes hen
vende sig til skolens kontor. Kirsten Rykind-Eriksen.
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Elever fra 10. og 9. klasse, der er gået ud af skolen efter at have været 
oppe til folkeskolens afgangsprøve eller folkeskolens udvidede af
gangsprøve, med klasselærere og skolens leder.

Bageste række:
Lasse Schiøttz, Kim Andreasen, Anne Katrine Heerup, Bjarne Lund
quist, Marianne Arnvig, Kristian Bennike, Lue Krog-Hansen, Hans Ru
dolf von Lüttichau, Lotte Nielsen, Karen Andersen, Helle Fog-Nielsen, 
Inger Damsholt, Laurits Kjær Nielsen.

Midterste række:
Bo Rudbeck, Leon Weigelt, Gregers Knudsen, Ivan Braarud Andersen, 
John Karlsson, Anne Kirstine Nissen, Gabriela Rehfeld.

Forreste række:
Peter Silfvander, Peter Hansen, Helge Kjær Nielsen, Mikkel Find.
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Fortegnelse over eleverne
August 1980o

10. klasse: Johnni Banke-Hansen, Hattemagerstien 39, S.
Gertrud Jantzen, Kratvej 2, Måløv.
Jakob Lundsteen, Dronningensvej 25, F.
Kirsten Henriette Hansen, Lilletoften 84, Skovlunde.
Jette Søndberg Madsen, Bådsmandsvej 24, Brøndby Strand.
Birgitte Ahlmann Olesen, Tvedesvej 12, Helsingør.
Jesper Ruggaard Mebus, Flemager 30, Glostrup.
Karen-Marie Hindborg Jensen, Måløv Hovedgade 109 A, Måløv.
Rachele Samson, Classensgade 25, 3. tb., 0.
Niels Thyge Brogaard, Tagetesstien 25, Kastrup.
Kaare Abildgaard, Saksen C, 2, Tåstrup.
Marie Birgitte Lassen, Højagervej 2, Valby.
Tina Borgland, Herluf Trollesgade 6, K.
Lone Gundersen, Wiedeweltsgade 17, 0.

9. klasse A: Per-René Rasmussen, Farvergade 27, K.
Christina Persson, Odensegade 18, 0.
Helene Holst Echwald, Østerbrogade 54 A, 0.
Jacob Bro Eriksen, LI. Fredensvej 6 A, Charlottenlund.
Miksi Szabo, Solvænget 14, 0.
Niels Erik Steenstrup, Rosenvængets Sideallé 9, 0.
Nikolaj Rasmussen, Strandboulevarden 105, 0.
Maria Dyrting, Webersgade 17, 3. th., 0.
Vibeke Svane, Østerbrogades Kaserne, 0.
Iben Hornshøj Sørensen, Bispebjerg Parkallé 7, NV.
Nynne Maria Gregersen, Marstrandsgade 20, 0.
Jan Peter Bjørnbak, Voldmestergade 15, 0.
Pia Limb, Blomsterager 115, Kokkedal.
Morten Kronborg Grevsen, Arresøgade 13, N.
Steffen Kampp, Ågade 90, N.

9. klasse B: Peter Overgård, Jagtvej 179, 0.
Morten Wohlert, Østerbrogade 140, 0.
Annette Mogensen, Klosterskjul 5, Farum. 
Maria Sabrina Mørck, Set. Paulsgade 14, K. 
Mads Tovborg Jensen, Lykkesholms Allé 5 B, V. 
Camilla Munk Rosager, Abildgårdsgade 37, 0. 
Claus Bo Bonde, Otto Mønstedsgade 1, V.
Anders Højlund Rasmussen, Weysesgade 42, 0. 
Erik Rykind-Eriksen, Ved Vænget 1, 0.
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Lene Tvilling, Frederiksborggade 41, 2., K.
Marie Junia Fly Louw, Pebling Dossering 18, N. 
Charlotte Benche, Topperne 32, lejl. 13, Albertslund.
Henrik Fugmann, Antoinettevej 7, Valby.
Claus Lykke Christensen, Vestbanevej 1, Valby. 
Elisabeth Michelsen, Eckersberggade 25, 0.
Kristiane Korf, St. Regnegade 26, K.

8. klasse A: Henrik Langballe Nørgaard, Kvædehaven 37, Glostrup.
Gorm Dige, St. Annæ Plads 2, K.
Karsten Ravnholdt Madsen, Markleddet 25 A, Hviovre.
Thomas Thue Hansen, Teglstrupvej 32, 0.
Steen Dorff Jørgensen, Herredsvej 17, Gentofte.
Anette Vie, Bergthorasgade 49, S.
Allan Søndergaard Orland, Lundebjerg 5, Skovlunde.
Tonie Pank Jensen, Listedvej 9, 1. tv., Kastrup.
Anne Marie von Lüttichau, Soldalen 18, 0.
Rikke Larsen, Kattesundet 12, K.
Henrik Forslund, Tåsingegade 4, 0.
Anette Laustsen, Kanslergade 14, 0.
Tobias Garde, Østerbrogade 84, 0.
Katrine Bjelke, Peblinge Dossering 28, N.
Liv Fosdal, Kastelsvej 8, 0.
Grete Dinesen, Landemærket 4, K.

8. klasse B: Michael Deth, Hallinsgade 38, 0.
Karen Stokholm Møller, Ryesgade 105, 0.
Louise Tarpø, Sortedam Dossering 45 A, N.
Simon Thorsen, St. Kongensgade 103, K.
Søren Unold Lund, Willemoesgade 22, 0.
Anette Tvestmann, Møllebakken 22, Brønshøj.
Karina Sjalin, Nøjsomhedsvej 17, 1. tv., 0.
Julie Gaugler, Vodroffsvej 52 B, V.
Marianne Westy Stephensen, Grønbækvej 5, Rødovre.
Vinca Achibiri Kolstrup, Langøgade 6, 0.
Nicholas Uhl Thyssen, Absalonsgade 14, V.
Maj-Britt Nielsen, Emdrup Vænge 206, 0.
Peter Hugod, Nordkrog 13, Hellerup.
Sisse Selina Larsen, Sveasvej 4, V.
Laura Auken Larsen, Abildgårdsgade 29, 0.
Kasper Wedendahl Jensen, St. Kannikestræde 3, K.

7. klasse A: Lars Miilmann Petersen, Tranehøj 1, Ishøj.
Daniel Malcus, Blåregn Allé 2, Kastrup.
Lars Iver Funch, Topperne 32, lejl. 13, Albertslund.

18



Suzan Brinck Andersen, Hjortevænget 17, Allerød.
Lars Søndergård, Måløvhøjvej 11, Ballerup.
Helle Nielsen, Classensgade 52, 0.
Klaus Ruggaard Mebus, Flemager 30, Glostrup.
Charlotte Iversen, Sølvgade 90, K.
Thomas Erik Nielsen, Rymarksvej 120, 0.
Rita Ljunggren Poulsen, Ellebakken 1, Hellerup.
Maria Weigelt, Vesterfælledvej 77, lejl. 102, V.
Anders Jørgensen, Kirsteinsgade 6, 0.
Cecilie Nissen, Selsøvej 15, Vanløse.
Louise Bjørnbak, Voldmestergade 15, 0.
Camilla Badse, Hardangergade 2, 0.
Niels Henrik Kromann Michaelsen, Ellinorsvej 11, Charlottenlund.

7. klasse B: Henning Raben, Snorresgade 1, S.
Penelope Tomås-Escalada, Sortedam Dossering 1, N.
Pernille Razga Heerup, Sølvgade 11, K.
Lone Kristoffersen, Nøjsomhedsvej 11, 0.
Martin Biil Pedersen, Classensgade 39, 0.
Rasmus Stig Sønder, Folkets allé 21, F.
Louise Persson, Odensegade 18, 0.
Line Tvestmann, Møllebakken 22, Brønshøj.
Morten Vammen, Gernersgade 57, K.
Nanna Ebbesen, J. A. Schwartzgade 29, 0.
Synne Ebbesen, J. A. Schwartzgade 29, 0.
Rikke Tovborg Jensen, Lykkesholms Allé 5 B, V.
Jakob Jessen, Prinsessegade 83, K.
Marianne Borgland, Herluf Trollesgade 6, K.

6. klasse A: Peter Hornshøj Sørensen, Bispebjerg Parkallé 7, NV.
Mikkel Bo Gregersen, Marstrandsgade 20, 0.
Rikke Riis-Vestergård, Chr. Winthersvej 2, V.
Kristine Ahlmann Olesen, Tvedesvej 12, Helsingør.
Ole Dorff Jørgensen, Herredsvej 17, Gentofte.
Julie Hastrup, Jens Juelsgade 51, 0.
Karin Nørgaard Pedersen, Strandagervej 24, Hellerup.
Nikolaj Breuning Zoffmann, Upsalagade 22, 0.
Kim Andersen, Solbjerg Have 22, 2., lejl. 3, F.
Lars Arnvig, Tagensvej 15, N.
Rune Mosegaard Knudsen, Wiedeweltsgade 22, 0.
Kasper Leick, Marstrandsgade 7, 0.
Birgitte Klein, J. A. Schwartzgade 34, 0.
Signe Sejlund, Øster Søgade 86, 0.
Laura Illeborg, Peblinge Dossering 46, N.
Lene Bredgaard Jensen, Øster Voldgade 4 B, K.
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6. klasse B:

5. klasse A:

5. klasse B:

Mette Bøj Jensen, Grantofteparken 382, Ballerup.
Jesper Tønnesen, Esperance Allé 30, Charlottenlund.
Sophie Bergsø, St. Blichersvej 23, F.
Kim Soren, Øster Farimagsgade 32, 1. th., 0. 
Anna-Marie Unold Lund, Willemoesgade 22, 0. 
Bo Hagensten Møller, Sortedam Dossering 41 B, N. 
Rikke Mogensen, Klosterskjul 5, Farum.
Sebastian Guldbrandsen, Hjalmar Brantings Plads 4, 0.
Camilla Gaugler, Vodroffsvej 52 B, V.
Birgitte Fischer-Rasmussen, Dybedalsvej 8, Farum.
Aslak Tomås-Escalada, Sortedam Dossering 1, N.
Allan Olsen, Gammeltoftsgade 8, K.
Solveig Thorborg, Amaliegade 21 B, K.
Anders Steen Petersen, Wiedeweltsgade 52, 0.
Peter Grane, St. Kannikestræde 2, K.
Anne Gertrud Jessen, Prinsessegade 83, K.

Lars Westy Stephensen, Grønbækvej 5, Rødovre.
Maiken Dige, St. Annæ Plads 2, K.
Simone Aaberg Kærn, Marstrandsgade 41, 0.
Michael Svane, Østerbrogades Kaserne, 0.
Marianne Hentze, Voldmestergade 38, 0.
Esmeralda Maag Rotne, Øster Farimagsgade 32, 0.
Andreas Koch, St. Regnegade 26, K.
Christian Isak Thorsen, St. Kongensgade 103, K.
Äse Marie Fosdal, Kastelsvej 8, 0.
Claes Amtorp, Classensgade 17 A, 0.
Nikolaj Meedom, Østerbrogade 33, 0.
Katrin Ragnars, Fælledvej 27, N.
Jacob Lund, Marstrandsgade 26, 0.
Kristin Ortved Jørgensen, Rebæk Allé 49 A, Hvidovre.
Lisbeth Nørgaard Pedersen, Strandagervej 24, Hellerup.
Jakob Hugod, Nordkrog 13, Hellerup.
Anne-Sophie Jessen, Carl Johansgade 4, 0.
Rebekka Auken Larsen, Abildgårdsgade 29, 0.

Bertel Achibiri Kolstrup, Langøgade 6, 0.
Peter Tvilling, Frederiksborggade 41, 2. tv., K.
Juana Thyssen, Rømersgade 9, K.
Jasper Danker Lassen, Australiensvej 23, 0.
Eline Esbech, Classensgade 25, 0.
Mads Rykind-Eriksen, Ved Vænget 1, 0.
Karin von Daler, Nyvej 1 B, V.
Jan Rasmussen, Trianglen 7 A, 0.
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Erik Søndergård, Måløvhøjvej 11, Ballerup.
Bente Kristoffersen, Nøjsomhedsvej 11, 0.
Michala Barnow, Holbergsgade 11, K.
Rasmus Olsen, Ved Volden 13, K.
Thomas Skytte Pedersen, Høyrups Allé 12, Hellerup.
Mikkel Torp Larsen, Kærsangervej 23, l.th., NV.
Anna Falcon Møller, Grønnemose Allé 18, NV.
Ingeborg Siegumfeldt Jensen, Wiedeweltsgade 5, 0.

4. klasse A: Kristian Thomas Refskou, Michael Gjøesvej 1, Greve Strand.
Gitte Jørgensen, Kirsteinsgade G, 0.
Kim Agerholm Nielsen, Teglværksgade 1, 0.
Ann Maria Kromann Michaelsen, Ellinorsvej 11, Charlottenlund.
Mette Gotfredsen, Øster Farimagsgade 32, 0.
Nini Leimand, Eckersbergsgade 19, 0.
Jenny Arvidsson, Amalie Skrams Allé 3, Valby.
Michael Gundertofte, Bryggervangen 34, 0.
Bettina Wennerberg Carlsen, Haraidsgade 89, 0.
Stine Kjær, Gammeltoftsgade 6, K.
Irene Elmo Andersen, Solbjerg Have 22, 2., lejl. 3, F.
Susanne Florentz, Holbækgade 2, 0.
Yoon Skodshøj Moberg, Carolinevej 29, Hellerup.
Kathinka Maag Rotne, Øster Farimagsgade 32, 0.
Heidi Rasmussen, Farvergade 27, K.
Rasmus Poulsen, Classensgade 19, 0.
Malte Hestbech, GI. Kongevej 19, V.

4. klasse B: Alexander Petersen, Øster Søgade 60, 0.
Karen Marie Dinesen, Landemærket 4, K.
Alan Jon Steenstrup, Rosenvængets Sideallé 9, 0.
Jakob Wedendahl Jensen, St. Kannikestræde 3, K.
Bagge Algreen-Ussing, J. A. Schwartzgade 26, 0.
Thomas Werner Hansen.
Ida Ebbesen, J. A. Schwartzgade 29, 0.
Jakob Esbech, Classensgade 25, 0.
Martin Nilsson, Nøjsomhedsvej 3, 0.
Christina Reinhold Bjørkøe, Christen Bergs Allé 12, Valby.
Karen Hentze, Voldmestergade 38, 0.
Laura Thorborg, Hvidkildevej 59, NV.
Marlene Olsen, Gammeltoftsgade 8, K.
Jens Damsholt, Løngangstræde 24, K.
Anne Soren, Øster Farimagsgade 32, 1. th., 0.
Asger von Daler, Nyvej 1 B, V.
Gudrun Kolding Nielsen, J. P. E. Hartmanns Allé 2 A, Valby.
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3. klasse A:

3. klasse B:

2. klasse A:

Søren Værge, St. Kannikestræde 8, K.
Jakob Illeborg, Peblinge Dossering 46, N.
Las Nissen, Selsøvej 15, Vanløse.
Kathrine Breuning Zoffmann, Upsalagade 22, 0.
Miriam Munk, Jagtvej 204, 0.
Ulrikka Bretton-Meyer, Soldalen 13, 0.
Sune Buch-Rasmussen, Gildestræde 3, Albertslund.
Bastian Larsen, Høyensgade 18, 0.
Risti Bjerring Hansen.
Annette Sandell Casper, Carl Johansgade 9, 0.
Kristian Braad Jensen, Ålholmvej 50, Valby.
Alex Melander, Willemoesgade 48, 0.
Viggo Aaberg Kærn, Marstrandsgade 41, 0.
Tobias Balle-Petersen, Sølvgade 30, K.
Liv Helth Sørensen, Nordkrog 19, Hellerup.
Camilla Struer Gydesen, 0. Farimagsgade 77, 0.
Inge Westy Stephensen, Grønbækvej 5, Rødovre.

Nikolaj Melgaard, Skovgårdsgade 24, 0.
Christoffer Guldbrandsen, Hjalmar Brantings Plads 4, 0.
Marie Maar, J. A. Schwartzgade 12, 0.
Tujan Uhl Thyssen, Absalonsgade 14, V.
Hjørdis Thorborg, Amaliegade 21 B, K
Thomas Grane, St. Kannikestræde 2, K.
Anne Christine Dahl-Hansen, Marstrandsgade 12, 0.
Anna Rehfeld, J. A. Schwartzgade 37, 0.
Jakob Gaugler, Vodroffsvej 52 B, V.
Mads Lykke Christensen, Vestbanevej 1, Valby.
Rikke Trillingsgaard Pedersen, Øster Søgade 38, 0.
Brian Stuhr, Worsaaesvej 2, V.
Morten Michelsen, Eckersbergsgade 25, 0.
Ulrik Skytte Pedersen, Høyrups Allé 12, Hellerup.
Frederik Steen Petersen, Wiedeweltsgade 52, 0.
Kristine Nordentoft Gustav, Vedelavej 16, Rødovre.
Michael Andersen Nexø, Søborg Parkallé 10, Søborg.

Eva Højer Rasmussen, Bispebjerg Parkallé 48, NV.
Jan Stentorp, Møllebakken 22, Brønshøj.
Frederik Borg, Krystalgade 21, K.
Tore David Saarde, Linnésgade 14, K.
Mikkel Dyrting, Abildgårdsgade 27, 0.
Kasper Sørensen, Nørrebrogade 3, N.
Lotte Gotfredsen, 0. Farimagsgade 32, 0.
Ane Ebbeskov Larsen, Classensgade 19, 0.
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2. klasse B:

1. klasse A:

Mette Johansen, Tåsingegade 47, 0.
Lars Ortved Jørgensen, Rebæk Allé 49 A, Hvidovre.
Kirsten Gaffron, Kong Georgsvej 104, F.
Jeppe Nissen, Selsøvej 15, Vanløse.
Suzanne Møldrup Pedersen, Svenskelejren 10, Brønshøj.
Jakob Cedergren, Amalie Skrams Allé 31, Valby.
Jacob Peter Balslev-Clausen, Ahlmanns Allé 10, Hellerup.
Mikkel Thomas Christensen, Christoffer Boecks Allé 85, Søborg.
Jens Christian Kolding Nielsen, J. P. E. Hartmanns Allé 2A, Valby.

Tobias Koch, St. Regnegade 26 A, K.
Andreas Kjærgaard, Borgm. Godskesens Plads 3, F.
Jens Friis, Assensgade 3, 0.
Nicolai Friis, Assensgade 3, 0.
Jon Monrad Møller, Grønnemose Allé 18, NV.
Mille Louw, Peblinge Dossering 18, N.
Dorthe Rykind-Eriksen, Ved Vænget 1, 0.
Christian Høybye Hansen, Østerbrogade 84, 0.
Niels Ahlmann Olesen, Tvedesvej 12, Helsingør.
Niels Højlund Rasmussen, Classensgade 19 A, 0.
Maria Kristine Behrendt, Sortedam Dossering 29, N.
Kamilla Melgaard, Skovgårdsgade 24, 0.
Mikkel Haarder, A. L. Drewsensvej 4, 0.
Pouline Terpager Rasmussen, Voldmestergade 14, 0.
Nikolaj Fremming, Askeløkkevej 6, Tårnby.
Ken Nørgaard Pedersen, Strandagervej 24, Hellerup.
Rikke Bruhn, Sortedam Dossering 45 A, N.
Kristian Tvilling, Frederiksborggade 41, 2. tv., K.

Nicolai Moresco, Classensgade 67, 0.
Claus Petersen, Lundebjerg 5, Skovlunde.
Martin Lund, Marstrandsgade 26, 0.
Jens Kristian Hansen, Lilletoften 84, Skovlunde.
Thomas Nørgaard, Amaliegade 16, K.
Kristine Smedegaard Nielsen, Frederik V’s vej 15, lejl. 27, 0.
Nikolaj Torp Larsen, Kærsangervej 23, NV.
Maj Charlotte Jönsson, Bag Søndermarken 1 A, Valby.
Thomas Calli, Nørre Søgade 23, K.
Marie Meedom, Østerbrogade 33, 0.
Peter Soetmann, Nygårdsvej 2, 0.
Pernille Ahnfelt-Rønne, Sortedam Dossering 91, 0.
Christoffer Badse, Hardangergade 2, 0.
Anders Moresco, Classensgade 67, 0.
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1. klasse B: Jacob Rasmussen, Voldmestergade 8, 0.
Christina Anthoni, Traps Allé 6, Valby.
Anders Weidik Bendsen, Stampesgade 5, V.
Kristian Lønsted.
Lars Sick Nielsen, Hvedevej 5, Brønshøj.
Eva Toftkjær Lisse, Muldager 57, Brønshøj.
Mikkel Hugod, Nordkrog 13, Hellerup.
Sofie Maar, J. A. Schwartzgade 12, 0.
Karen Reinhold Bjørkøe, Christen Bergs Allé 12, Valby.
Tobias Elling, Ole Suhrsgade 14, K.
Sune Bjerglund Nielsen, Strindbergsvej 12, Valby.
Kristiana Islandi, Strandagervej 20, Hellerup.
Mikeline Hoffmeyer, Skovgårdsgade 6, 0.
Signe Holten, Marstrandsgade 28, 0.
Tue Andersen Nexø, Søborg Parkallé 10, Søborg.
Katrine Reinhold Bundgaard, Tranegårdsvej 69, Hellerup.

Børnehave
klasse A:

Carl Gustaf Hjelt, Jagtvej 215 B, 0.
Astrid Hestbech, GI. Kongevej 19, V.
Luise Balle, Amicisvej 23, V.
Anders Johansen, Tåsingegade 47, 0.
Ingrid von Lüttichau, Soldalen 18, 0.
Mia Moberg, Carolinevej 29, Hellerup.
Peter Dupont, Colbjørnsensgade 12, V.
Cecilie Hastrup, Jens Juelsgade 51, 0.
Niels Sandholt Busch, Colbjørnsensgade 12, V.
Michael Sørensen, Kjeldsgårdsvej 36, Valby.
Jonas Ahnfelt-Rønne, Sortedam Dossering 91, 0.
Helle Højer Rasmussen, Bispebjerg Parkallé 48, NV.
Anders Andersen, Sortedam Dossering 11, N.
Maja Wünche, Kronprinsessegade 46 A, K.

Børnehave
klasse B:

Ulrik Lindow Sørensen, Odensegade 18, 0.
Maria Therese Olsson, Østerbrogade 112, 0.
Thomas Holme Nyegaard, Rødlersvej 25, Nivå.
Marie Lønsted.
Rikke Louise Hacke, Peblinge Dossering 50, N.
Nanna Toftkjær Lisse, Muldager 57, Brønshøj.
Andrea Mørck, Set. Paulsgade 14, K.
Eva Grane, St. Kannikestræde 2, K.
Mette Fly Stuhr, Worsaaesvej 2, V.
Andreas Weidik Bendsen, Stampesgade 5, V.
Anne Bjerglund Nielsen, Strindbergsvej 12, Valby.
Marie-Louise Vierø, Nordkrog 20, Hellerup.
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Skolen har købt 3 papirsnit med motiver fra den nordiske mytologi, skåret af 
Annikki Tiirikkala. Et af dem er Thor s kamp med Midgårdsormen.
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Skolekredsens medlemmer
August 1980

Vi beder medlemmerne gå fortegnelsen nøje igennem og, såfremt der findes fejl 
eller mangler, meddele os det snarest, samt hvis telefonnummeret er blevet 
fuldautomatisk.

Abildgaard, Kirsten og Mogens, politibetjent, Saksen C 2, 2630 Tåstrup 
(02 - 52 43 70).

Ahnfelt-Rønne, lan, biokemiker, Sortedam Dossering 91, 1., 2100 0.
(42 10 77).

Algreen-Ussing, Gregers, arkitekt, J. A. Schwartzgade 26, 2100 0. (26 01 60).
Algreen-Ussing, Annelise Bramsnæs, landskabsarkitekt, J. A. Schwartzgade 26, 

2100 0. (26 01 60).
Aminoff, Christine Marie, socialrådgiver, J. A. Schwartzgade 27, 2100 0.

(38 68 23).
Andersen, Edith og Jørgen, antikvarboghandler, Islevhusvej 57, 2700 Brh.

(BE 9285).
Andersen, Birthe og Anders Tillner, Grants allé 22, 2900 Helerup. (69 98 44).
Andersen, Äse og Bent, akademiingeniør, Sortedam Dossering 11, 2. tv., 2200 N. 

(35 73 59).
Andersen, Maj-Britt, lærer, Lange-Müllersgade 2, 2100 0. (18 07 63).
Andersen, Jytte og Ole Brinck, maskinarbejder, Hjortevænget 17, 3450 Allerød. 

(03 -27 51 31).
Andersen, Ivan, Baldersgade 39, 2200 N. (83 76 35).
Andersen, Lis og Jørgen Klarskov, overlærer, Borgager 35, 2620 Albertslund. 

(02 - 64 76 99).
Andersen, Karen, overlærer, Monrads Allé 17 B, 2500 Valby. (16 43 68).
Andersen, Aase og Arne, skolebetjent, Øster Søgade 88, 2100 0. (38 42 09).
Andersen, Birgit, stud, med., sygehjælper, Øster Søgade 60, 2100 0.

(ØB 9728).
Andersen, Anita og Preben Elmo, tjener, Solbjerg Have 22, 2., lejl. 3, 2000 F.

(19 39 65).
Andersen, Tage V., Nygårdsterrasserne 268 B, 3520 Farum.
Andreasen, Alma og Poul, redaktør, Sdr. Stationsvej 14, 2., 4200 Slagelse.
Anker-Møller, Lisbeth og Erik, kontorchef, GI. Køgevej 275 B, 2650 Hvidovre. 

(78 36 35).
Anker-Møller, Søren, cand. mag., Skånegade 7, 4., th., 2300 S.
Anthoni Jane og Jørgen, kriminalass., Traps Allé 6, 2500 Valby. (46 83 36).
Appel, Hanne og Jacob, rektor, Sjælør Boulevard 133, 2500 Valby. (46 32 52).
Arendrup, Olga, overlærer, Jomsborgvej 41, 2900 Hellerup. (62 17 12).
Arnvig, Inga og Robert, Tagensvej 15, 2200 N. (37 77 06).
Auken, Gunvor, socialrådgiver, Abildgårdsgade 29, 2100 0. (26 05 13).
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Badse, Helle og Frederik Larsen, adjunkter, Hardangergade 2, 2100 0.
(42 46 36).

Bagge, Elly og Peter, direktør, Ligustervænget 2, 2830 Virum. (02 - 85 87 15).
Balle, Kirsten, cand. jur., Amicisvej 23, 4. tv., 1852 V.
Balle, Tage Nikolas, arkitektstud., Amicisvej 23, 4. tv., 1852 V.
Balle-Petersen, Poul, lektor, Sølvgade 30, 1307 K. (11 81 73).
Balle-Petersen, Margaretha, undervisningsass., Sølvgade 30, 1307 K. (11 81 73).
Balslev-Clausen, Elsebet og Peter, res.kapellan, Ahlmanns Allé 10, 2900 Hellerup. 

(62 79 27).
Balslev-Clausen, Inger og Erik, A. F. Kriegersvej 5 E, 2100 0. (26 44 28).
Bang, Inger, lærer, Fasanhaven 13, 2820 Gentofte. (65 27 01).
Banke-Hansen, Mona og Alf, repræsentant, Hattemagerstien 39, 2300 S.

(58 27 85).
Barnow, Niels Finn, arkitekt, Øster Farimagsgade 45 B, 2100 0.
Bamow, Inger, lærer, Holbergsgade 11, 1057 K. (14 00 54).
Beck, Hans Jørgen, studerende, Dr. Olgasvej 55, 2000 F.
Behrendt, Poul, mag. art., Sortedam Dossering 29, 2200 N. (37 41 37).
Benche, Bent, Voldens Kvarter 22, 2750 Ballerup.
Bendsen, Thorkil, chauffør, Stampesgade 5, 4. th., 1702 V. (31 90 44).
Bennike, Ruth og Arne, Sales Manager, Østerbrogade 89, 2100 0. (26 20 20).
Berthelsen, Carsten, stud, mag., Kirkevænget 4, 2500 Valby. (VA 479 u).
Biil, Connie, kontorass., Classensgade 39, 2100 0. (26 16 12).
Bijl, Lilian van der, lærer, Ørnevej 46, 4., 2400 NV. (19 23 66).
Bing, Eva, frue, Nyvej 15, 1851 V. (EV 4577).
Bjelke, Vibeke, sangerinde, Peblinge Dossering 28, 2200 N. (35 51 41).
Bjerre, Christa og Vilhelm, gørtler, Troldhøjen 1, 2730 Flerlev. (02 - 94 11 17).
Bjørkvad, Dorrit og Henning, blikkenslager, Holmblads Vænge 12, 2300 S.

(57 73 27).
Bjørkøe, Jens Aage, korshærspræst, Christen Bergs Allé 12, 2500 Valby.

(46 04 64).
Bjørkøe, Marianne Reinhold, cand. phil., Christen Bergs allé 12, 2500 Valby.

(46 04 64).
Bjørnbak, Barbro Torstendotter, journalist, Voldmestergade 15, 2100 0.

(26 16 89).
Bjørnbak, Ib, redaktionschef, Voldmestergade 15, 2100 0. (26 16 89).
Bonde, Kirsten, sygehjælper, Otto Mønstedsgade 1, 1571 V. (11 44 19).
Bording, Sigrid og Frede, lærere, Keilstruplund 9, 3460 Birkerød. (02-81 96 84).
Bording, Anita og Aksel, skoleleder, Strandvejen 8, 4673 Rødvig. (03-70 68 03).
Bording, Rita og Tage, lærer, Østervang 79, 3400 Hillerød. (03 - 25 26 44).
Borg-Hansen, Kirsten, afd.sygeplejerske, Rymarksvej 119, 2900 Hellerup.
Borg-Hansen, Georg, fhv. sognepræst, Rymarksvej 119, 2900 Hellerup.
Borgland, Gudrun og John, typograf, Herluf Trollesgade 6, 1052 K. (11 25 82).
Bossov, Grethe, frue, Høgholtvej 15, 2720 Vanløse. (71 87 91).
Bretton-Meyer, Nina og Ulrik, arkitekt, M.A.A., Soldalen 13, 2100 0.

(18 19 37).
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Brogaard, Ellen og Jørgen, tandlæge, Tagetesstien 25, 2770 Kastrup. (51 14 85). 
Bruhn, Anne, lærer, Sortedam Dossering 45 A, 2200 N. (89 10 12).
Bruun, Jens, fuldmægtig, Espegårdsvej 22 A, 2880 Bagsværd.
Buch-Rasmussen, Vibeke og Ole, lærer, Gildestræde 3, 2620 Albertslund.

(02-64 46 31).
Bundgaard, Niels, cand. mag., Tranegårdsvej 69, 1. tv., 2900 Hellerup.

(62 46 39).
Bundgård, Else Marie og Kristian, sognepræst, Darum, 6740 Bramminge. 

(05 - 17 92 20).
Busch, Christian Juul, stud, theol., Colbjørnsensgade 12, 1652 V. (31 25 42).
Buur, Marianne og Hans, chefkonsulent, Kornvænget 30, 3660 Stenløse.

(03- 17 18 26).
Bøgestrøm, Inger og Karl, kontorchef, Lærkevej 10, 2600 Glostrup. 

(02 - 96 72 94).

Calli, Else og Jens Erik, sygehjælpere, Nørre Søgade 23, 4. th., 1370 K. 
(13 05 48).

Carlsen, Winnie og Finn Wennerberg, ekspedient, Haraidsgade 89, 2100 0. 
(20 71 29).

Casper, Elin Sandell, sygehjælper, Carl Johansgade 9, 2100 0.
(26 37 46).

Christensen, Tove og Arne Lykke, efterværnskonsulent, Vestbanevej 1, 2500 
Valby. (30 81 25).

Christensen, Gitte Lykke, stud., Nygårdsvej 41 C, 1. tv., 2100 0.
Christensen, Tom, Højskole allé 62, 2770 Kastrup. (50 74 73).
Christensen, Niels Jørgen, læge, Christoffer Boecks Allé 85, 2860 Søborg.

(56 11 30).
Clark, Rita, fodterapeut, Faksegade 5, 2100 0. (TR 2025).
Clausen, Hanne Merete, stud., Kronprinsessegade 46 A, 2., 1306 K. (12 19 36).

Dahl, Ulla og Preben, ingeniør, Rishøjvej 2, 2650 Hvidovre. (78 65 83). 
Dahl-Hansen, Anne Birgitte, læge, Marstrandsgade 12, 2100 0. (26 43 86). 
von Daler, John Kent, undervisningsass., Nyvej 13, 1851 V. (21 50 91).
Damsholt, Nanna, cand. mag., Løngangstræde 24, 1468 K. (13 30 31).
Damsholt, Torben, valgmenighedspræst, Løngangstræde 24, 1468 K. (13 30 31).
Davidsen, Bente og Svend, adjunkt, Østre Boulevard 9, Dronningborg, 

8900 Randers.
Davidsen, Henry, forvalter, Borgm. Godskesens Plads 3, 2000 F. (30 75 02). 
Deth, Ellen og Hakon, overassistent, Hallingsgade 38, 2100 0. (26 92 30).
Dige, Alice og Jens Bertram, ingeniør, St. Annæ Plads 2, 1250 K. (11 48 74).
Dinesen, Palle, sognepræst, Landemærket 4, 1119 K. (11 00 91).
Dinesen, Ruth, universitetsadjunkt, Landemærket 4, 1119 K. (11 00 91).
Dragsbo, Eva og Poul, adjunkt, Forstallé 14, 6200 Åbenrå.
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Dupont, Solveig Kirsten Czeskleba, adjunkt, Colbjørnsensgade 12, 4. tv., 
1652 V. (22 65 67).

Dupont, Rolf Eckehard Czeskleba, mag. scient., Colbjørnsensgade 12, 4. tv., 
1652 V. (22 65 67).

Dyrendal, Jette Corp, jordemoder, Christoffer Boecks allé 85, 2860 Søborg. 
(56 11 30).

Dyrting, Inger, korrespondent, Webersgade 17, 3. th., 2100 0. (15 50 32).

Ebbesen, Bodil, fysioterapeut, J. A. Schwartzgade 29, 2100 0. (26 50 33).
Ebbesen, Karsten Munk, tandlæge, J. A. Schwartzgade 29, 2100 0. (26 50 33).
Echwald, Lene, fritidspædagog, Østerbrogade 54 A, 2100 0. (42 51 25).
Edwards, Helle, læge, Marievej 19, 2900 Hellerup. (HE 1929).
Egmose, Jeppe, Dagmarsgade 41, 1. tv., 2200 N.
Ehrenfels, Myrna og Finn, skoleleder, J. E. Ohlsensgade 10, 2100 0. (TR 9516).
Elling, Thorkild, musiklærer, Ole Suhrsgade 14, 1354 K. (13 30 43).
Endersen, Gudrun og Jens, overlærer, Rudersdalsvej 66, 2840 Holte.

(02-42 24 79).
Eriksen, Inga og Christian Bro, kontorchef, LI. Fredensvej 6 A, 2920 Charlotten- 

lund. (63 37 76).
Eriksen, Morten Bro, LI. Fredensvej 6 A, 2920 Charlottenlund. (63 37 76).
Ervill, Niels-Lau, stud, mag., Vinkelager 42, 2720 Vanløse.
Esbech, Erik, arkitekt, Classensgade 25, 2100 0. (42 33 77).
Esbech, Hanne, sygeplejerske, Classensgade 25, 2100 0. (42 33 77).

Felbøl, Tom, Hvidkildevej 59, 2400 NV (34 66 50).
Find, Kristina og Peter, tegner, Åbenrå 33, 1124 K. (PA 8289).
Fischer-Rasmussen, Ole, stud, jur., Eckersbergsgade 27, 2100 0. (TR 4635).
Florentz, Annette og Per, disponent, Holbækgade 2, 2100 0. (38 20 19).
Fog-Nielsen, Grethe og Olav, violinist, Østbanegade 17, 2100 0. (26 38 60).
Foltmann, Inge og Bent, professor, dr. phil., Kronprinsensvej 66, 2000 F.

(GO 8008).
Forslund, Anette og Eggert, stud, jur., Tåsingegade 4, 2100 0. (29 62 98).
Fremming, Bolette og Carsten, skibsingeniør, Askeløkkevej 6, 2770 Kastrup. 

(52 30 73).
Friberg, Hans A., viceinspektør, Lindetoften 63, 2630 Tåstrup. (02-99 74 56).
Friis, Lars, eksportchef, Assensgade 3, 2100 0. (26 13 54).
Friis, Jytte, kontorassistent, Assensgade 3, 2100 0. (26 13 54).
Frisk, Maja, sygeplejerske, Høyensgade 18, 2100 0. (42 01 55).
Frøik, Christian, Astridsvej 14, 2770 Kastrup. (50 31 75).
Frøik, Grethe og Jens, fuldmægtig, cand. jur., Astridsvej 14, 2770 Kastrup. 

(50 31 75).
Fugmann, Ingelise og Erling, elektroinstallatør, Antoinettevej 7, 2500 Valby. 

(30 68 65).
Funch, Ebbe, bankkasserer, Topperne 32, lejl. 13, 2620 Albertslund.(02-64 57 50).
Funch, Lykke, sekretær, Topperne 32, lejl. 13, 2620 Albertslund. (02 - 64 57 50).
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Gaffron, Gudrun og Sven Thyge, ekspeditionssekretær, Kong Georgsvej 104, 
2000 F. (19 88 61).

Garde, Anna, chefredaktør, Kastelsvej 8, 2100 0. (42 10 40).
Garde, Katrine Friboe, socialrådgiver, Østerbrogade 84, 2100 0. (38 53 68).
Gaugler, Gull Bodholt og Julius, adjunkt, Vodroffsvej 52 B, 1900 V. (39 94 81)
Gotfredsen, Eva og Kurt, afdelingsleder, Øster Farimagsgade 32, 2100 0.

(42 63 72).
Gottlieb, Ingeborg og Bent M., prokurist, Minervavej 40, 2610 Rødovre.

(70 01 44).
Grane, Verena og Leif, professor, dr. teol., St. Kannikestræde 2, 1169 K.

(15 99 16).
Gregersen, Anne-Lisbeth, fritidspædagog, Marstrandsgade 20, 2100 0.

(38 88 71).
Grevsen, Gurli og Knud Kronborg, maskinarbejder, Arresøgade 13, 2200 N. 

(35 98 49).
Grif, Bodil og Paul, bankfuldmægtig, Drosselvej 14, 2000 F. (19 43 64).
Grove, C. F., landsretssagfører, Købmagergade 65, 1150 K. (13 69 40).
Grove, Søren, Bogensegade 7, 2100 0.
Gudman, Sven, skoleinspektør, Sveasvej 4, 1917 V. (24 29 13).
Guldbrandsen, Marianne, børnehavelærerinde, Hjalmar Brantings Plads 4, 

2100 0. (38 61 30).
Guldbrandsen, Niels Aage, reklamefotograf, Hjalmar Brantings Plads 4, 2100 0. 

(38 61 30).
Gundersen, Grete og Jørgen, fuldmægtig, Wiedeweltsgade 17, 2100 0.
Gundertofte, Birgitte og Flemming, laborant, Bryggervangen 34, 2100 0.

(20 77 12)).
Gustav, Lisbeth og Kai-Ole, præst, Vedelavej 16, 2610 Rødovre. (70 48 36).
Gydesen, Inger og Erik, fængselsbetjent, Øster Farimagsgade 77, 3. tv., 2100 0. 

(26 81 04).

Haagensen, Anni og Carl E., læge, Hedevænget 52, 2800 Lyngby. (02 - 87 22 10).
Haarder, Birgitte og Bertel, seminarieadjunkt, M.F., A. L. Drewsensvej 4, 

2100 0. (38 13 23).
Haastrup, Kirsten, lærerinde, Pile Allé 19 D, 2. th., 2000 F.
Haastrup, Ellen og Tage, fhv. seminarielektor, cand. teol., Drosselvej 42, 

2000 F. (10 05 40).
Haastrup, Lars, seminarieadjunkt, Kielshøj 154, 3520 Farum.
Hacke, Lise-Lotte, sygeplejerske, Peblinge Dossering 50, 3. tv., 2200 N.

(35 17 95).
Hansen, Birgit og Carl Evald, arkitekt, Ejvindsvej 38, 2920 Charlottenlund. 

(OR 9322).
Hansen, Vibeke og Hans Henning, arkitekt, M.A.A., Bjerregårdsvej 8, 2500 

Valby. (VA 4668).
Hansen, Asta og Ole, driftsleder, Dronningens Tværgade 46, 1302 K. (12 58 04).
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Hansen, Inger-Margrethe og Knud Erik, kontorchef, Østerbrogade 84, 2100 0. 
(42 16 46).

Hansen, Lars, lærer, Damhus Boulevard 79, 2610 Rødovre. (41 30 65).
Hansen, Hans Jørgen, malermester, Nørrebrogade 3, 3. tv., 2200 N. (37 23 29).
Hansen, Henny og Aksel, overmontør, Lilletoften 84, 2740 Skovlunde.

(02-91 43 20).
Hansen, Peter, Dronningens Tværgade 46, 1302 K. (12 58 04).
Hansen, Thora Vest og Jørgen, sognepræst, Rye præstegård, 4060 Kirke-Såby.
Hansen, Margit og Knud, smedemester, Teglstrupvej 32, 2100 0. (20 30 60).
Hansen, Grethe og Jørgen Werner, økonomichef.
Harboe, Kate og Viggo, salgschef, Lyngbyvej 261, 2900 Hellerup. (68 03 48).
Harrekilde, Lars, kontorassistent, GI. Kongevej 90, 1850 V.
Hastrup, Marianne og- Bjarne, cand. polit., Jens Juelsgade 51, 2100 0.

(26 05 15).
Heerup, Birte Razga, boligkonsulent, Sølvgade 11, 1307 K. (11 36 47).
Hempler, Gudrun og Hans Aage, underdirektør, Abildgårdsvej 47, Sorgenfri, 

2830 Virum. (02-85 52 41).
Henriksen, Eva, sekretær, Stampesgade 5, 4. th., 1702 V. (31 90 44).
Hentze, Susanne og Knud, lektor, Dalmosevej 26, 2400 NV. (67 75 97).
Hentze, Sigrid, frue, Emdrupvej 18, 2100 0. (20 77 39).
Hentze, Ingrid, overlærer, Voldmestergade 38, 2100 0. (26 64 28).
Hentze, Arne, adjunkt, Voldmestergade 38, 2100 0. (26 64 28).
Hestbech, Grethe og Jens, adjunkter, GI. Kongevej 19, 1610 V. (24 85 97).
Hjelt, Anne Dorte, korrespondent, Jagtvej 215 B, 3. th., 2100 0. (15 83 11).
Hjorth, Ingrid og Anders, lærere, Sixtusvej 26, 2300 S. (59 92 78).
Hoffmeyer, Annie Blatt og Klaus, sceneinstruktør, Skovgårdsgade 6, 2100 0. 

(26 55 22).
Holkenfeldt, Jane, lærer, Sortedam Dossering 29, 2200 N. (37 41 37).
Holst, Erik Olaf, arkitekt, Østerbrogade 54 A, 2100 0. (42 51 25).
Holten, Bo, komponist, Marstrandsgade 28, 2100 0. (38 44 83).
Holten, Nina, fysioterapeut, Ny vej 1 B, 1851 V. (21 22 92).
Horsens, Karen, sognepræst, Ved Volden 13, 1425 K. (54 38 06).
Holst, Helge, Gedevasevej 24, 3520 Farum.
Hugod, Hanne og Carl, læge, Nordkrog 13, 2900 Hellerup. (62 16 56).
Hulgård, Frida og Svenåge, Skoletoften 16, Grundfør, 8382 Hinnerup. 

(06 - 98 58 08).
Høeg, Karen og Erik, advokat, Overgaden neden Vandet 15, 1414 K.

(AS 1295).
Høgenhaven, Anne-Karin, docent, Skovgårdsgade 11, 2100 0. (TR 4275).
Høgenhaven, Knud, komponist, Skovgårdsgade 11, 2100 0. (TR 4275).
Højland, Birte, afdelingssygeplejerske, Ved Gadekæret 12, 3540 Lynge. 

(03- 18 75 35).

Illeborg, Steen, adjunkt, Peblinge Dossering 46, 2200 N. (35 85 13).
Illeborg, Kristin, lærer, Peblinge Dossering 46, 2200 N. (35 85 13).
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Islandi, Susanne og Richard Stefansson, stud, jur., Strandagervej 20, 
2900 Hellerup. (62 42 80).

Iversen, Ulla og Rud E., lagerchef, Sølvgade 90, 1307 K. (15 33 91).

Jacobsen, Eva og Axel, hospitalspræst, Tagensvej 18 B, 2200 N. (39 66 33, 
lok. 4578).

Jantzen, Kirsten og Erik, læge, Kratvej 2, 2760 Måløv. (02 - 97 22 42).
Jelsbak, Jens, provst, På Bjerget 8, 2400 NV. (81 56 43).
Jensen, Hans Christian, cand. stat., Fredensvej 18, 2920 Charlottenlund.
Jensen, Anne Bønløkke Braad, cand. phil., Ålholmsvej 50, 2500 Valby.
Jensen, Lars-Henrik, forlagsredaktør, Ålholmsvej 50, 2500 Valby.
Jensen, Lotte Wedendahl og Claus Henrik, kunstmaler, St. Kannikestræde 3, 

1169 K. (14 66 50).
Jensen, Marie Dalby, Kapelvej 49, 2200 N.
Jensen, Merete og Claus Tovborg, læge, Lykkesholms Allé 5 B, 1902 V. (21 54 45).
Jensen, Grethe Marie og Povl, lærer, Måløv Hovedgade 109 A, 2760 Måløv. 

(02 - 97 56 69).
Jensen, Elsebeth og Ole, domprovst, Domprovstegården, 4930 Maribo.
Jensen, Birthe og Torkild Birk, politibetjent, Krusebækvej 2,

4654 Faxe Ladeplads.
Jensen, Lisbeth og Erik Bredgaard, slotsgartner, Øster Voldgade 4 B, 1350 K. 

(13 47 65).
Jensen, Anna og Verner, varmemester, Grantofteparken 382, 2750 Ballerup. 

(02-97 59 04).
Jensen, Jan Endahl, fritidspædagog, Peblinge Dossering 50, 3. tv., 2200 N. 

(35 17 95).
Jensen, Kaja og Ove Pank, Listedvej 9, 1. tv., 2770 Kastrup. (50 77 26).
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Skoleåret 1979-80

Et skoleårs forløb ligger i gode faste rammer, bestemt af stedets tradi
tioner og kirke- og kalenderårets gang. Som tegn på liv kommer der 
hvert år fornyelser til.
Skolens dagbog giver et indtryk af årets gang på Bordings Friskole, men 
bag de ydre begivenheder ligger et bestemt skolesyn, som netop i år har 
været til fornyet tolkning og debat i skolekredsen.

Skolens målsætning
Forældre vælger friskolen, tilsyneladende ud fra meget forskellige mo
tiver; tiden er splittet, folks fælles værdigrundlag bliver stadig mindre, 
men nye grupper dannes; den grundtvigske friskole er i de senere år for 
alvor kommet i bevægelse.
Er der en sammenhæng?
Både lærere og forældre følte et behov for at se »skolens målsætning i 
forhold til de aktuelle tendenser i samfundsudviklingen« og inddrog ele
ver og folk udefra i debatten.
I august holdt lærerne »pædagogisk weekend« på Friskolegården og 
koncentrerede sig naturligt om de praktisk-pædagogiske følger af sko
lens grundtvig-koldske målsætning. Samtalen blev udvidet ved at for
ældreråd og styrelse blev inddraget på et godt fællesmøde I efteråret. 
Samtidig fulgte skolens programudvalg målsætningsdebatten op i plan
lægningen af vinterens møderække for hele skolekredsen. Pastor Kaj 
Thanning satte i sit foredrag urovækkende spørgsmålstegn ved, om 
Grundtvig og Kold overhovedet var enige i deres skole- og menneske
syn. - I et senere foredrag talte forfatteren Jørgen Thorgård om forhol
det mellem kristendom og folkelighed i det pluralistiske Danmark.
Alle tråde blev samlet I et temanummer af skolens blad »Inden for mure
ne«, så hele skolekredsen havde et fælles udgangspunkt for det store 
fællesmøde sidst i januar med indlæg fra forældre, elever og lærere - et 
godt besøgt møde, vægtige indlæg og god samtale.
Følgende uddrag af Nanna Damsholts forældreindlæg kan stå som kon
klusionen på årets målsætningsdebat:

»Det er efter min mening ikke målsætningen for skolen, der som sådan 
er til debat. Skolen har et grundlag, og det er det en kreds af forældre 
har opsøgt. Det er væsentligt, at vi holder skolen og hinanden fast på, at 
det er en Grundtvig-Koldsk friskole og hermed bl.a. hviler på en kristen 
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tro. Det er ikke de skiftende forældre, der skal bestemme skolens mål
sætning. Den er givet. Men de skiftende forældre kan med skolen tale 
om hvorledes målsætningen skal fortolkes.
Jeg ved ikke, hvordan I forestiller jer fremtidens samfund og friskolens 
plads i det. Hvis vi er glade for vores skole, ville det være det selvfølge
ligste at ønske landet fuldt af friskoler.
Den samfundskritiske holdning, der er så udpræget i dag, er sund og 
nyttig. Selv om vi som kristne må opfatte livet som Guds gave, og derfor 
godt, må vi ikke være passive og apatiske og lade være med at gribe ind. 
Vi skal forholde os bevidst til det. Gramschi, en kommunistleder, havde 
som det første af sine tre grundsætninger: »Hav stor kærlighed til men
nesker! Se kynisk på den materielle virkelighed!« Vi må have kærlighed 
til næsten, men se kynisk på hvilke kræfter, der opererer i livet.
Hvis vi skal fremme og bevare det, vi synes er godt, i denne sammen
hæng Bordings Friskole, må vi forholde os bevidst og aktivt til den op
gave. Sikre dens linie ved at give lærerne tro på, at vi ønsker det. Sikre 
den, ved at forlange af nye forældre, at de bakker den op. Og ikke 
mindst i forholdet til vores egne børn. Vi må også tale med dem, om det 
livssyn skolen hviler på.
Ligesom mange andre er jeg selvfølgelig glad for god udvikling inden for 
de forskellige fag, f.eks. for den opblomstren der er sket med musikken 
på skolen. Men det er grundlaget, der er det vigtigste. Det er det, vi skal 
holde hinanden fast på.«

Jeg tror alle har oplevet målsætningsdebatten som en styrkelse for sko
len - en markering af ståsted, der giver frimodighed og kræfter til at ar
bejde videre.

Pædagogiske ønsker og praktisk planlægning
De to elevindlæg på januarmødet ønskede begge den fortællende histo
rieundervisning, den fælles morgensang og det gode samarbejde i sko
len bevaret. Men det blev også påpeget, at skolens timeplan med 45 mi
nutters lektioner ødelægger muligheden for gode arbejdsforløb, at sko
len har for få tilbud om praktisk arbejde, og at eleverne ønsker arbejds
former, der giver større medansvar og selvstændighed.
Emneuger og skemafri dage, som vi har haft i år, skal modvirke den stive 
skemabinding og give klasserne lejlighed til institutions- og museums
besøg, ekskursioner, besøg på forældrenes arbejdspladser og ubrudte 
arbejdsdage hjemme på skolen.
I planlægningen af skoleåret 1980-81 har vi yderligere øget muligheder
ne for emneundervisning og tværfagligt samarbejde gennem fagforde- 
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ling, skemalægning, ændret lokalefordeling og en ny timeplan med 
2x2 lektioners sammenhæng.
Idræt og musik er blevet styrket ved at indgå i de valgfri fag fra 6. klasse. 
Svømning er udvidet.
Sparekravene, der tog en mild begyndelse i år, men rammer hårdere de 
følgende år, har bremset andre ønsker om aktivitetsudvidelser, netop 
inden for de praktiske fag, men ved et godt lærersamarbejde, gennemfø
relse af udelt skole til og med 10. klasse og en forstående styrelse er det 
lykkedes at komme timetalsmæssigt nogenlunde smertefrit igennem 
første års sparerunde.

Skolestørrelse og fællesskab
Skolens størrelse - ca. 325 elever - gør det nødvendigt meget bevidst at 
give muligheder for at opleve fællesskabet i skolen - ud over den dag
lige morgensang.
Derfor indledes de skemafri dage med fællestimer for alle på skolen 
fra børnehaveklasse til 10. klasse. Vi synger sammen, optræder for hin
anden, løser fælles problemer og giver hinanden ideer om, hvad skema
fri dage kan bruges til.
Det er meget værdifulde samvær, som det var tanken at supplere med 
gangmøder, der yderligere skulle skabe indbyrdes respekt og tryghed - 
gøre eleverne medansvarlige for hinanden og skolen, ved at inddrage 
dem i problemer og muligheder.
Fællesmøderne er kommet godt igang. Gangmøderne blev der ikke 
kræfter nok til - i år.
Særlige initiativer koster ikke kun ekstra kræfter, men ofte også et 
ekstra forældrebidrag som f. eks. forårets store orienteringsløb i Tokke- 
køb Hegn og idrætsstævnet sammen med Osted friskole i Borrevejle. 
Disse arrangementer skal også ses som et ønske om at give hele skolen 
festlige oplevelser at være sammen om - det styrker dagligdagen.
I den forbindelse skal også værdien af skolekorets deltagelse i korstæv
ne, 10. klasses musical-aften og cabaretaftenen i foråret nævnes, for
uden de mange lejrskoleture.

Alternative prøveformer
Lærerindlægget på målsætningsmødet i januar var en videreførelse af 
de seneste års diskussioner om friskolens holdning til karakterer og af
gangsprøver. Det mundede ud i et forslag om at indføre en alternativ 
prøveform, hvor den nuværende eksamination erstattes af større skrift
lige arbejder, fordelt over hele året og med større krav til at arbejde grun
digt, alsidigt og selvstændigt.
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Med baggrund i den hidtige debat i forældrekredsen er de ældste klas
sers terminsprøver og karaktergivning i tal mest muligt afløst af interne 
prøver, der naturligt indlægges som led i undervisningen, og af oriente
ring og samtale med elev og forældre på konsultationsaftener. Der focu- 
seres ikke specielt på de kompetencegivende fag, men på en beskrivel
se af helhedsindsatsen.

Da foråret kom, tog hele skolen på orienteringsløb i Tokkekøb Hegn. To situatio
ner fra start-posten.
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Friskolens menneskesyn om den »lige værdighed« og dens større pæ
dagogiske frihed forpligter til nytænkning - også på dette område.

Ungdomsuddannelserne og 10. klasse
Ungdomsuddannelserne og den store gymnasietilgang har været ho
vedtemaer i det forløbne års uddannelsespolitiske debat. For vor skole 
har det været et spørgsmål om, hvilken plads den frivillige 10. klasse ef
terhånden vil få i uddannelsesmønsteret. Problemklasse og »ventesal« 
- på vej til at afskaffe sig selv?
Det er ikke vor erfaring. Vi har haft virkelig glæde af at gøre 10. klasse til 
en reel videreuddannelse med et varieret indhold, stor vægt på at komme 
»ud af huset» og i kontakt med mange sider af samfundslivet. Et mere 
utraditionelt og livsnært uddannelsesforløb over de frie ungdoms- og ef
terskoler, praktisk arbejde og HF-eksamen har også været drøftet.
Med det nye skoleår udgår latin af folkeskolens 9. klasse, men tilbydes i 
stedet i 10. klasse, hvor meget få vil have glæde af det.
Efter elev- og forældreønske fastholder vi latin som valgfag, men i æn
dret form. Faget gøres mere »levende« og alment ved i selve sprogindlæ
ringen at inddrage idéhistorie og kulturhistoriske emner. Faget bliver 2- 
årigt med 2 timer i 8. og 2 timer i 9. klasse. - Tilslutningen har været 
meget stor.

Skolekreds og skoleforening
Som et led i vor egen målsætningsdebat bør vi følge den debat, der ge
nerelt finder sted i den danske friskole og de øvrige frie skoler.
Det var der lejlighed til på Dansk Friskoleforenings landsmøde i Oden
se, november 1979, hvor en af skolens forældre, redaktør Ejvind Larsen 
med udgangspunkt i de herskende samfundstilstande talte klart og 
stærkt om »Friskolens rolle i dag«. - Også det frie skolevalg, en realitet 
eller en illusion? var diskussionsemne. En del lærere og medlemmer fra 
vor skolekreds deltog og oplevede inspirationen fra et godt møde.
I april blev der igen lejlighed til at se ud af egne vinduer, idet skolen var 
vært for sjællandske afdelings årsmøde og generalforsamling. - Årsmø
dets emne var »U-90 og de frie skolers fremtid«. U-90 gled i baggrunden 
og de påtrængende problemer om friskolens identitet, forholdet til fol
keskolens undervisning og samfundets krav om prøver blev domineren
de. Et møde, hvor vi åbent og ærligt gik tæt på skolens daglige proble
mer.
På generalforsamlingen afgik Karen Andersen som medlem af sjæl
landske afdelings styrelse og dermed Dansk Friskoleforenings hoved
styrelse. Jens Holger Nørgård blev indvalgt.
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Stigende friskoleinteresse
Den stigende interesse for friskolen mærkes på de mange forældrehen- 
vendelser, men også gennem de lærerstuderendes interesse for skolen 
- i studieøjemed og som praktiksted, og på de mange udenlandske be
søg året igennem, især fra Sverige - såvel skolefolk som embedsmænd 
og politikere. Man glædes hver gang efter disse samtaler over det dan
ske demokratis mindretals- og friskolelovgivning.

Skift i lærerstaben
Under Karen Sejlunds barselsorlov var Kate Nilsson ansat som vikar. 
Kate faldt godt til og klarede dygtigt den vanskelige vikaropgave. Kaj 
(Jensen) sørgede i Karens fravær for, at korarbejdet ikke gik i stå - tak 
for hjælpen!
Selv om der tidligere er blevet taget stor afsked med Tage Bording, har 
han de sidste to år hjulpet os med specialundervisning. Tage holder nu 
helt op, og vi siger dig endnu engang tak for hjælp og godt samarbejde. 
Ved skoleafslutningen måtte vi også tage afsked med Renate og John 
efter flere års godt og inspirerende samarbejde, men nye udfordringer 
lokkede. - Medarbejdere og skolekreds siger tak for jeres store indsats 
på Bordings Friskole og ønsker jer gode arbejdsår fremover.
Som nye lærere er ansat Pia Urban Swart fra København og Birgit Holm 
Petersen fra Bevtoft skole ved Haderslev. Vi ønsker jer velkommen til 
skolen!

Afslutning
Året igennem - i forbindelse med udgivelsen af skolebladet, Friskole- 
gården, de skemafri dage, i den daglige undervisning, ved fester og an
dre arrangementer henter vi »forældrehjælp«. Meget af det vi laver, kun
ne simpelthen ikke lade sig realisere uden. Tak for den store hjælp, vi 
igen i år har kunnet trække på, og for de mange fine boggaver til vort ny
startede bibliotek.
Også i skolens verden mærkes det, at samfundet er i uro. Det stiller nye 
krav og giver andre problemer, men både hos »Vennerne«, i styrelse, for
ældre- og elevråd og i hele medarbejderstaben er der sat mange kræfter 
ind, så opgaver og problemer er blevet løst.
Det har været et krævende, men spændende og løfterigt skoleår, der fre
dag den 20. juni fik en festlig og fin afslutning med kor-, orkester- og 
elevoptræden og mange forældres deltagelse.
Velkommen til et nyt skoleår!

Laurits Kjær Nielsen
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Uddrag af skolens dagbog 1979-80

August
13. Et nyt skoleår begynder - udvidet lærermøde.
15. 1. klasserne begynder skolen.
16. Børnehaveklasserne bydes velkommen.
20. 3. klasserne tager på Friskolegården med Anne Marie og Anders.
24. Elevrådet holder konstituerende møde.
24. -25. Pædagogisk weekend for lærerne på Friskolegården.
25. Nogle lærere og forældre er til »åbent hus« på Stevns friskole.
27. 6. klasserne tager på Friskolegården med Karen A., Jens Holger og 

Gudrun Endersen.

September
1. Ca. 10 lærere deltager i Dansk Friskoleforenings møde på Vidarsko- 

len.
6. Bhkl. B og 1. B på Statens Museum for Kunst for at se »Børnetegnin- 

ger«.
10. 9. klasserne tager på Friskolegården med Karen A. og Lotte.
12. Fællesmøde for hele skolekredsen. Laurits holdt foredrag om: Fri

skolen og U-90.
17. og 19. 5. A og B på Nationalmuseet.
21. 2. B på Statens Museum for Kunst.
24. 7. B besøger Christiania.
25. BørnehavekL på udstilling i Nikalaj Kirke: »Liv og leg«.

9. kl. så Nationalmuseets særudstilling »Det indianske kammer«.
28. 6. B ser ruinerne under Christiansborg.

Oktober
1. 8. klasserne tager på Friskolegården med Anne og Ole.
5. -6. Lærere deltager i D.F.’s historiekursus på Engelsholm.
8. Fællesmøde for alle elever og lærere i salen med sang, kanons og 

debat om frikvartersproblemer.
8. 6. B er »vært« for 1. B på tur i Zoologisk Have - med Ingrid og Ole.

22. 6. A og 1. A i Zoologisk Have - med Ida og Ole.
Tre 3-ugers praktikanter fra Emdrupborg begynder.

23. Som led i Lærerhøjskolens kursus om arbejdskendskab er 9. kl. på 
orienteringstur til Gutenberghus.
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29. Første skemafri dag, der indledtes med fællesmøde.
Dagen blev f. eks. brugt til: besøg på skibsværft, Danmarks Akvari
um, Christiansborg, privatbesøg hos lærere, idrætsdag, fremstil
ling af bankospilgevinster, skoleblad, stilskrivning og skuespil.

November
6. Bordings Friskoles Venner holder bankospil - og forærer bl. a. sko

len et nyt filmsapparat.
7. 9. kl. indleder arbejdsbesøg på Gutenberghus.
9. Skolens kor deltager med Karen S. i sangkursus på Danmarks 

Lærerhøjskole.
14. Møde for styrelse, forældreråd og lærerne om skolens målsætning.
21. Et muntert og vellykket gangmøde for 2. sal i sangsalen.
23. Lærernes »byggeudvalg« havde indbudt til åbent hus hos Edle og 

Jens Holger.
25. Dansk Friskoleforenings landsmøde i Odense.
26. Gangmøde for 1. sal i gymnastiksalen med tobakssange og folke

dans.
30. Skemafri dag - og fællesmøde. Mange tog på besøg, andre lavede 

emnedag på skolen.

December
1. Torben og Laurits deltog i D.F.’s instruktionsmøde i Osted om ved

tægter, budget og regnskab.
3. Besøg af svenske lærerstuderende fra Växsjö.
6. Ekstraordinær generalforsamling. Samme aften foredrag af Kaj 

Thanning om Grundtvig og Kold.
21. Julefest for elever og forældre på skolen, derefter afslutning i 

Esajaskirken.

Januar
7. Skolen begynder - 10. kl. rejser med Vita og John på sprogkursus i 

Sonnenberg.
5 praktikanter fra Københavns Dag- og aftenseminarium begynder.

22. Skemafri dag - og fællesmøde.
23. Lærerne var i teatret - »Cyrano de Bergerac«.
24. Hyggeaften for gamle elever - velbesøgt.
31. Fællesmøde for elevråd, forældrekreds og lærere om skolens mål

sætning - stor tilslutning, godt møde.
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Renates børnehaveklasse på skovtur.

Fra afgangselevernes sidste skoledag den 19. maj. Lærerne sættes på prøve.
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Februar
6. Besøg af skolens tilsynsførende John Iversen og repræsentanter 

fra det svenske undervisningsministerium.
15. Elevrådet holdt karneval for 6.-10. kl. med »Råkost« (orkester).
18. Hele skolen holdt fastelavnsfest.
20. Skemafri dag- og fællesmøde.
26. Tage Bording blev hyldet på sin 70-års fødselsdag.
28. Fællesmøde for skolekredsen, Jørgen Thorgård holdt foredrag: 

»Har Gud forladt Danmark?«

Marts
3. 10 kl. opførte (med hjælp af elever fra 8. kl.) musical’en »Hvor er min 

hue?« Stor succes for klassen og John.
4. 5. kl. besøger moskeen i Hvidovre.
7. Deltagerne i frivillig musikundervisning holdt cabaret-aften - en vir

kelig musikoplevelse.
10. 9. kl. besøger »Skibet« - gammelt fyrskib, indrettet af kriminalfor

sorgen til herberg.
17. 9. kl. i erhverspraktik.
21. Marianne, Ingrid, Jens Holger og John rejser på fagkursus i Ollerup.
24. 10 kl. i erhvervspraktik.
25. Skolens ordinære generalforsamling - og »Vennernes«.
27. Sidste skemafri dag - uden fællesmøde.

April
15. Orienteringsløb for hele skolen i Tokkekøb Hegn - strålende forårs

vejr.
18. Elevrådet holder fest med stort program for de yngste klasser.
21. 5. kl. tager på Friskolegården med Karen S. og Ingrid.
26. Sjællandske afdeling af D.F. holder årsmøde og generalforsamling 

på skolen.
28. 2. A og Marianne tager på Friskolegården.

Maj
5 .-9. Begge børnehavekl. på Friskolegården - med Bente og Renate.
6 .-8. Besøg af 3 studiegrupper fra lærerskolen i Kalmar.
9 .-10. Sangkoret og Karen S. til korstævne i Helsingør.

Lærerne til pædagogisk weekend på Friskolegården.
12. 2. B tager på Friskolegåden med Marianne.
14. Idrætsdag sammen med Osted friskole i Borrevejle - igen fint vejr 

og en god dag.
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19. 7. A tager på Friskolegården med Inger.
27. 6. klasserne tager til Friskolegården med Karen A. og Jens Holger.
27. Besøg af 7. og 8. kl. fra Skørbæk-Ejdrup friskole, Himmerland.

Juni
1. Børnehavekl. A på udflugt til Hareskoven.
2. 1. klasserne tager på Friskolegården, med Ida og Ingrid.
6. Lærerskovtur og festligt besøg hos Renate.
9. 4. B på Friskolegården med Jens Holger.

Møde i Forældrerådet om det nye skoleår.
11. Orienteringsaften for nye børnehaveklasseforældre.
12. Orienteringsaften for forældre i de nye 1. klasser.
17. 8. klasserne til Kina-udstilling på »Louisiana«.
18. Børnehavekl. B på Frilandsmuseet.
19. En dejlig afslutningsaften for afgangseleverne og deres forældre. 

Mange indslag med musik, sang og digt. Taler af både elever, for
ældre og lærere.

20. Afslutningsfest med stort program og tak for året.

Lærer- og styrelsesmøder, konsultationsaftener, klasseforældremøder, 
eksamenstidspunkter, ferier og også mange ekskursioner og klassear
rangementer er ikke medtaget. Dagbogen er mangelfuld, men forhå
bentlig nogenlunde repræsentativ.

3. klasserne har i en dansktime moret sig med at rime, bl.a.
om orienteringsløbet:

Vi var på løb i skoven 
med fuglesang for oven.

I skoven var en kone 
som fandt en anemone.

Vi trak perler på snor 
og den blev meget stor.

Vi så på gamle træer 
og fik beskidte tæer.

Vi tegned mange flag 
det var en herlig dag.

Vi sagde farvel til solen 
og kørte hjem til skolen.

(Gitte og Ann Maria).
VI lagde kartofler i en spand 
og drak en dejlig sodavand.
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Hvad er Gisselfeid park og slot mod en død and? 2. kl. på lejrskole.



Vedtægter for
Den selvejende institution Bordings Friskole

§ 1. Bordings Friskole er en selvejende institution med hjemsted i Københavns 
kommune. Skolen er oprettet i 1945 med støtte fra en kreds af grundtvigsk ind
stillede forældre. Den var privatejet, indtil den ved vedtægter godkendt af 
undervisningsministeriet den 26. februar 1962 overgik til at være en selvejende 
institution.

§ 2. Institutionens formål er at drive en grundtvig-koldsk friskole for børn 
i undervisningspligtig alder, evt. med tilknyttet børnehaveklasse samt 10. og 
højere klassetrin, i henhold til de til enhver tid gældende love og de af under
visningsministeriet fastsatte bestemmelser.

§ 3. Skolens drift gennemføres på grundlag af skolepenge for eleverne, ved 
tilskud fra det offentlige samt ved bidrag fra foreningen „Bordings Friskoles 
Venner“. Skolepengenes størrelse fastsættes af den selvejende institutions sty
relse. — Et eventuelt overskud ved skolens drift kan alene komme institutionen 
til gode. Kapital, som ikke er bundet i fast ejendom, inventar og samlinger 
m. V. eller er nødvendig til skolens drift, skal anbringes efter reglerne for an
bringelse af midler, der tilhører legater m. v. under offentlig bestyrelse eller 
offentligt tilsyn.

§ 4. Samtlige forældre, der har børn i skolen, samt bidragydende medlem
mer af foreningen „Bordings Friskoles Venner“, udgør skolekredsen.

§ 5. Skolekredsens medlemmer har adgang til ved fremmøde på institu
tionens generalforsamling at afgive stemme. Ingen kan afgive mere end een 
stemme, uanset om den pågældende både har børn i skolen og er medlem af 
foreningen „Bordings Friskoles Venner“. Medlemmerne har intet personligt 
ansvar for skolens økonomiske forpligtelser og har ikke ret til nogen del af 
skolens formue eller til udbytte af nogen art.

§ 6. Generalforsamlingen er skolens højeste myndighed og skal bl. a. god
kende køb, salg og pantsætning af fast ejendom, jvnf. dog også § 19.

§ 7. Ordinær generalforsamling afholdes hvert år senest 1. april. Indkaldelse 
til generalforsamling med angivelse af dagsorden sker ved skriftlig meddelelse 
til medlemmerne med mindst 14 dages varsel.

Dagsordenen for ordinær generalforsamling skal indeholde følgende punkter:
1. Valg af dirigent.
2. Styrelsen og lederen aflægger beretning.
3. Meddelelser.
4 Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
5 Indkomne forslag.
6. Valg af styrelsens medlemmer og af suppleanter til styrelsen, jvnf § 11.
7. Eventuelt.
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Forslag, som ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være 
skriftligt indgivet til styrelsen inden den 1. marts.

§ 8. Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når styrelsens flertal eller 
mindst 100 af skolekredsens medlemmer kræver det. Indkaldelse til ekstra
ordinær generalforsamling finder sted som til ordinær generalforsamling, og 
indkaldelsen skal indeholde dagsorden for den ekstraordinære generalforsam
ling.

§ 9. Bortset fra bestemmelserne vedr. institutionens ophævelse, se § 17, træf
fes alle beslutninger på en generalforsamling ved almindelig stemmeflerhed, 
om ønsket ved skriftlig afstemning. Når en generalforsamling er lovligt ind
varslet, er den beslutningsdygtig uden hensyn til de fremmødte medlemmers 
antal, se dog § 17.

Over det på generalforsamlingen passerede og eventuelt vedtagne føres en 
protokol, der underskrives af dirigenten.

§ 10. Institutionens styrelse består af 5 styrelsesmedlemmer, som alle vælges 
af generalforsamlingen. Mindst 3 styrelsesmedlemmer skal vælges blandt de 
skolesøgende børns forældre. De vælges for 2 år ad gangen og afgår skiftevis 
med 2 og 3 medlemmer årlig. Genvalg kan finde sted. Forslag til nye styrelses
medlemmer afgives skriftligt forsynet med mindst fem stilleres underskrifter 
senest 8 dage før generalforsamlingen. Desuden vælges på den ordinære gene
ralforsamling en 1. og 2. suppleant, der tiltræder styrelsen i tilfælde af vakance 
imellem to generalforsamlinger.

§ 11. Skolens leder, lærere og øvrige ansatte kan ikke være medlemmer af 
styrelsen eller deltage i valg af styrelsesmedlemmer, selv om de har børn i 
skolen. Styrelsens medlemmer skal være myndige og ikke ude af rådighed over 
deres bo. De hæfter ikke personligt for institutionens gæld, og de må ikke mod
tage honorar af institutionens midler. Skolens leder samt en repræsentant for 
lærerne deltager i styrelsens møder, men uden stemmeret.

§ 12. Styrelsen har den overordnede ledelse af institutionen, herunder ansva
ret for dens økonomi i overensstemmelse med reglerne i nærværende vedtægter 
og med de for skoleformen gældende love og andre retsforskrifter. - Den væl
ger af sin midte formand, næstformand og protokolfører og fastsætter selv for
retningsordenen. Den afholder møde, så ofte formanden eller 2 af de øvrige 
medlemmer finder det fornødent. Formanden indkalder til møde og angiver sam
tidig hvilke sager, der skal behandles. Han leder forhandlingerne og drager 
omsorg for, at evt. beslutninger føres til protokols. Protokollen underskrives af 
samtlige styrelsesmedlemmer, der deltager i mødet. Formanden drager omsorg 
for udførelsen af de trufne beslutninger.

§ 13. Styrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 3 medlemmer, incl. forman
den eller næstformanden, er til stede. Alle beslutninger træffes ved stemme
flerhed. Bortset fra tilfælde, hvor generalforsamlingens og/eller undervisnings
ministeriets samtykke er nødvendigt, jvnf. § 6 og § 19, tegnes institutionen af 
formanden i forbindelse med skolens leder. Ved køb, salg og pantsætning af 
fast ejendom samt ved meddelelse af prokura, der med de nævnte begrænsnin- 
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ger kan meddeles skolens leder eller regnskabsfører, kræves dog samtlige sty
relsesmedlemmers underskrift. Styrelsen ansætter og afskediger skolens lærere 
og andet fast personale efter indstilling af skolens leder.

§ 14i Skolens leder vælges af generalforsamlingen efter indstilling af styrel
sen. Han har såvel overfor styrelsen som overfor undervisningsministeriet det 
fulde ansvar for den pædagogiske ledelse af skolen. Han ansætter vikarer og 
andet ikke fast personale ved skolen.

§ 15. Forældrerådet, der består af repræsentanter for de skolesøgende børns 
forældre, er til rådighed for skolens leder i spørgsmål af enhver art, der ved
rører det daglige skolearbejde.

§ 16. Institutionens regnskabsår går fra 1. januar til 31. december. Regnskabet 
skal være afsluttet og revideret senest 15 dage før afholdelse af den ordinære 
generalforsamling, jvnf. § 7. Styrelsen udpeger en statsautoriseret revisor, der 
skal revidere regnskabet i overensstemmelse med reglerne i undervisningsmini
steriets bekendtgørelse af 6. maj 1970 om statstilskud til visse private skoler 
og den i henhold hertil udstedte revisorinstruks. Regnskabet underskrives af 
alle styrelsens medlemmer, skolens leder samt den statsautoriserede revisor.

§ 17. Dersom institutionen ikke længere har mulighed for at virke i henhold 
til formålsparagraffen, vil den være at ophæve efter vedtagelse på en general
forsamling, hvor mindst to trediedele af samtlige medlemmer stemmer for op
hævelsen. Opnås et sådant flertal ikke, skal ophævelsen forelægges for en ny 
generalforsamling mindst 14 dage efter, hvor den kan vedtages med sædvan
ligt flertal af de fremmødte medlemmer. Det påhviler derefter styrelsen at give 
undervisningsministeriet meddelelse om institutionens ophævelse.

Det påhviler endvidere i så tilfælde den siddende styrelse at fungere videre, 
indtil opgørelsen af institutionens aktiver og passiver er gennemført efter loven 
eller er overgået til behandling i skifteretten eller ved en af undervisningsmini
steriet godkendt likvidation, idet styrelsen har ansvaret for bevarelsen af insti
tutionens aktiver og for, at den økonomiske opgørelse i anledning af skolens 
nedlæggelse foretages efter loven, samt for at skolens nettoformue anvendes i 
overensstemmelse med vedtægternes bestemmelse herom.

Mulige overskydende midler, der måtte fremkomme efter skolens ophævelse 
og salget af skolens ejendom og andre effekter, tilfalder Friskolefonden under 
Dansk Friskoleforening.

§ 18. Ændringer i nærværende vedtægter kan kun ske efter vedtagelse på 
to efter hinanden følgende generalforsamlinger med mindst 14 dages mellem
rum. Vedtægtsændringerne skal på begge generalforsamlinger vedtages med 
almindelig stemmeflerhed.

§ 19. Nærværende vedtægter, der træder i stedet for institutionens oprinde
lige vedtægter således som godkendt af undervisningsministeriet den 26. februar 
1962, har gyldighed, når de er godkendt af ministeriet. Undervisningsministe
riets godkendelse kræves endvidere i tilfælde af køb, salg og pantsætning af fast 
ejendom, ændring af vedtægterne og ophævelse af skolen som selvejende insti
tution.
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På samtlige institutionens ejendomme skal bestemmelsen om, at undervis
ningsministeriets godkendelse kræves til køb, salg og pantsætning, tinglyses som 
dispositionsindskrænkning.

Foranstående vedtægter for den selvejende institution Bordings Friskole er 
vedtaget på to efter hinanden følgende generalforsamlinger henholdsvis den 
29. april og 29. maj 1975, med ændringer vedtaget på to generalforsamlinger 
den 16. maj og 1. juni 1978.

I STYRELSEN:

Arne Lykke Christensen 
(sign.)

Hans Lundsteen
(sign.)

Mette Miiller 
(sign.)

Finn Ahlmann Olesen
(sign.)

Jørgen Hvidtfeldt Rasmussen 
(sign.)

P. j.nr. 23-903-09/1975
L. M.

Bestemmelserne om selvejende institutioner, jfr. § 4, stk. 4 i bekendtgørelse 
nr. 12 af 5, januar 1971 af lov om statsstøtte til visse private skoler, vil på 
grundlag af nærværende vedtægter kunne finde anvendelse på den selvejende 
institution Bordings Friskole.

UNDERVISNINGSMINISTERIET,
Direktoratet for folkeskolen, 
folkeoplysning, seminarier m. v., den 2. september 1975.

P. D. V.
/. Cortsen 

(sign)



Vedtægter for
Foreningen Bordings Friskoles Venner

§ 1. Foreningen har til formål at støtte Bordings Friskole ved at stille sine 
midler til rådighed for skolen enten i form af bidrag eller lån.
§ 2. Som medlemmer kan optages forældre til nuværende og tidligere elever i 
Bordings Friskole, tidligere elever og andre i skolen interesserede.

§3. Kontingentet fastsættes af generalforsamlingen og betales kvartalsvis/halv- 
eller helårligt. Medlemmer kan tegne sig for et højere kontingent end det på 
generalforsamlingen fastsatte. Bestyi elsen kan fastsætte et lavere kontingent for 
unge under uddannelse.
§ 4. Generalforsamlingen er: foreningens højeste myndighed. Ordinær gene
ralforsamling afholdes hvert år inden skoleårets slutning i forbindelse med sko
lens generalforsamling. Dagsorden på generalforsamlingen skal indeholde føl
gende punkter: Valg af dirigent. Formanden aflægger beretning. Kassereren 
aflægger beretning. Fastsættelse af kontingent. Forslag. Valg af bestyrelses
medlemmer, revisorer og suppleanter. Eventuelt. - Generalforsamlingen vælger 5 
bestyrelsesmedlemmer. De vælges for 2 år ad gangen og afgår skiftevis med 2 
og 3 medlemmer årligt. Endvidere vælges hvert år 2 revisorer samt 1 bestyrel
sessuppleant og 1 revisorsuppleant. Genvalg kan finde sted. Ekstraordinær ge
neralforsamling kan afholdes, når bestyrelsen ønsker det, og skal afholdes se
nest 1 måned efter, at mindst ‘/s af foreningens medlemmer skriftligt har stillet 
krav herom til bestyrelsen.
§ 5. Bestyrelsen konstituerer sig med formand, næstformand, kasserer og sekre
tær og kan nedsættte udvalg eller overdrage enkeltmedlemmer særlige opgaver.
§ 6. Bestyrelsen fastsætter nærmere regler for kassererens arbejde, herunder 
anbringelse af foreningens midler. På foreningens konto i bank og på giro skal 
kun kunne hæves mod kvittering af formand og kasserer i forening. Foreningens 
regnskabår løber fra 1. januar til 31. december.
§ 7. Alle beslutninger på generalforsamlingen træffes ved almindelig stemme
flerhed, dog kræves til ændring af disse vedtægter, at mindst ~¡¿ af de mødte 
stemmer herfor. I tilfælde af vedtægtsændringer eller beslutning om foreningens 
opløsning kan Vs af foreningens medlemmer kræve en sådan beslutning fore
lagt en ekstraordinær generalforsamling med dette eller de nævnte punkter på 
dagsordenen.
§ S. I tilfælde af foreningens opløsning anvendes foreningens midler til fordel 
for Bordings Friskole.

Vedtaget på den ordinære generalforsamling 29. maj 1975 med ændring den 
20. marts 1979.




